
Fo
to

 Ł
G

UKAZUJE SIĘ OD 1988 ROKUUKAZUJE SIĘ OD 1988 ROKU

DWUTYGODNIK • ROK XXXVII • 29 marca 2024 r. • NR 6 (647) • ISSN 0867-3225 • BEZPŁATNY

Wybory samorządowe 7 kwietnia
 -  listy kandydatów - str. 6-8

Inwestycje
drogowe
- str. 10-11

Wadysław Zamoyski
na cokole
-  str. 5

Sukcesy
łuczników
-  str. 26



BurmistrzBurmistrzBurmistrz       Miasta i Gminy KórnikMiasta i Gminy KórnikMiasta i Gminy Kórnik

PrzewodniczącyPrzewodniczącyPrzewodniczący    
Rady Miasta i Gminy KórnikRady Miasta i Gminy KórnikRady Miasta i Gminy Kórnik

życzążyczążyczą

orazorazoraz

Przemysław Pacholski

Adam Lewandowski

Niech Wielkanoc 
będzie czasem refleksji,

odpoczynku, rodzinnych spotkań
i radości

życzy Redakcja Kórniczanina  

29 marca 2024 r. 3

Sprawozdanie 
burmistrza
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niu, w spotkaniu z Powiatowym Inspek-
torem Nadzoru Budowlanego Adamem 
Korzystką. Omówiono procedury związane 
z oddawaniem do użytku obiektów bu-
dowlanych przez inwestorów prywatnych 
i przesyłania decyzji w tych sprawach  do 
wiadomości Urzędu Miasta i Gminy Kórnik. 

OBRADY W SPÓŁCE KOMBUSOBRADY W SPÓŁCE KOMBUS

12 marca podczas zgromadzenia spółki 
Kombus, w którym udział wziął burmistrz 
Przemysław Pacholski podjęto uchwałę w 
sprawie ustanowienia służebności w związ-
ku z budową przyłącza wodociągowego do 
nowego obiektu spółki.

ZGODA PKPZGODA PKP

13 marca wiceburmistrz Sebastian Wlazły, 
w imieniu kórnickiego samorządu, po 
kolejnych rozmowach z przedstawicie-
lami PKP S.A., Oddział Gospodarowania 
Nieruchomościami w Poznaniu otrzymał 
zgodę na dysponowanie nieruchomością 
na cele budowlane, tj. drogą dojazdową 
i parkingiem przy stacji kolejowej Gądki. 
Zgodnie z pismem Bartłomieja Siekierskie-
go, zastępcy dyrektora oddziału do spraw 
obrotu nieruchomościami 

POWIATOWY DZIEŃ SOŁTYSAPOWIATOWY DZIEŃ SOŁTYSA

W dniu 7 marca  blisko 200 sołtysek i sołty-
sów po raz ósmy przyjęło zaproszenie Jana 
Grabkowskiego, starosty poznańskiego na 
uroczyste spotkanie z okazji Dnia Sołtysa. 
W spotkaniu, które odbyło się  hotelu Mer-
cure Poznań Centrum uczestniczył, razem 
z wieloma sołtysami z gminy Kórnik, także 
burmistrz Przemysław Pacholski. 

O PÓŁWYSPIE SZYJA...O PÓŁWYSPIE SZYJA...

8 marca burmistrz Przemysław Pacholski 
uczestniczył w spotkaniu części zespołu 
do spraw zagospodarowania i utrzymania 
terenu Półwyspu Szyja, który zdał spra-
wozdanie z dotychczasowych działań oraz 
zaplanował kroki na najbliższe miesiące. 
W spotkaniu wziął udział także proboszcz 
parafii pw. św. Wojciecha w Kórniku-Bninie 
ks. Karol Juśkiewicz oraz dendrolog Krzysz-
tof Szklarek.

DZIEŃ KOBIETDZIEŃ KOBIET

Także 8 marca w KCRiS Oaza odbyły się 
dwa koncerty z okazji Dnia Kobiet w których 
wystąpił Mirosław Niewiadomski z akom-
paniamentem Andrzeja Walusa. 

cd. na str. 4

◊  red.
OBRADY WTROBRADY WTR

11 marca burmistrz Przemysław Pacholski 
uczestniczył w posiedzeniu zarządu Wielko-
polskiego Transportu Regionalnego, które 
odbyło się w Grodzisku Wielkopolskim.
Podczas posiedzenia uchwalono uchylenie 
zmian w planie finansowym WTR na rok 
2024 oraz zmiany w Wieloletniej Prognozie 
Finansową WTR na lata 2024-2029. Przyjęto 
również nową uchwałę w sprawie zmian 
planu finansowego WTR na rok 2024.
Ponadto podjęto uchwałę w sprawie Re-
gulaminu Organizacyjnego Biura Związku 
Powiatowo-Gminnego WTR.
W programie obrad znalazła się również 
uchwała w sprawie wyrażenia zgody na 
zawarcie aneksu do umowy na realizację 
usług polegających na świadczeniu przewo-
zów o charakterze użyteczności publicznej 
w ramach publicznego transportu zbioro-
wego w powiatowo-gminnych przewozach 
pasażerskich.

ROZMOWY Z POWIATOWYM ROZMOWY Z POWIATOWYM 
INSPEKTOREM INSPEKTOREM 

NADZORU BUDOWLANEGONADZORU BUDOWLANEGO

Także 11 marca wiceburmistrz Sebastian 
Wlazły i członek zarządu Powiatu Poznań-
skiego Antoni Kalisz uczestniczyli w Pozna-

9 marca burmistrz Przemysław Pacholski wręczył wyróżnienia, 9 marca burmistrz Przemysław Pacholski wręczył wyróżnienia, 
nagrody i stypendia sportowe osiągającym sukcesy sportowcom nagrody i stypendia sportowe osiągającym sukcesy sportowcom 
związanym z Miastem i Gminą Kórnik. związanym z Miastem i Gminą Kórnik. 
Wyróżniono pięćdziesięcioro troje zawodniczek i zawodników, na-Wyróżniono pięćdziesięcioro troje zawodniczek i zawodników, na-
grody zdobyło piętnaścioro sportowców i sześciu trenerów. Przez grody zdobyło piętnaścioro sportowców i sześciu trenerów. Przez 
kolejny rok stypendia sportowe przyjmować będzie 69 osób. kolejny rok stypendia sportowe przyjmować będzie 69 osób. 



W niedzielę 10 marca zakończył się pierw-
szy sezon nowo otwartego lodowiska Oaza-
-Błonie. Cieszymy się, że powstała kolejna 
atrakcja w Kórniku, która przyciągnęła 
prawie 15 000 klientów. Sprzedano 
w sumie około 3500 biletów normalnych, 
5500 biletów ulgowych, ponad 1000 bile-
tów rodzinnych, obsłużono prawie 2000 
osób z kartami sportowymi typu Fitprofit, 
Multisport i Medicover.
W godzinach przedpołudniowych z aktyw-
ności na lodzie korzystali głównie ucznio-
wie wszystkich szkół Miasta i Gminy Kórnik. 
Zainteresowanie lodowiskiem wśród szkół 
było imponujące, w sumie odwiedziło je 
prawie 2000 uczniów. 
Biorąc pod uwagę nasz debiut z funkcjono-
waniem lodowiska, należy wspomnieć, że 
obsługą zajęli się pracownicy Oaza-Błonie, 
którzy przyjęli nowe obowiązki w sezonie 
zimowym. Dzięki takiej możliwości i dobrej 
organizacji pracy, nie było potrzeby zatrud-
niania nowych pracowników. Osoby, które 
dodatkowo wspomagały Błonie w sezonie 
letnim, podjęły się także pomocy przy 
obsłudze nowego obiektu. Łączne koszty 
obsługi to 147 628,50 zł. 
Utrzymanie tego rodzaju obiektu wiąże się 
także z kosztami eksploatacyjnymi, które 
wyniosły 273 386,81 zł (woda – 13 446,09 
zł, gaz -  25 774,31 zł, prąd – 166 078,43 zł, 
wypożyczenie i serwis rolby - 68 087,98 

zł). Razem na funkcjonowanie obiektu 
wydatkowano kwotę 421 015,31 zł. Przy-
chód uzyskany za korzystanie z lodowiska 
w okresie od 1 grudnia 2023 do 10 marca 
2024 wyniósł 470 042,48 zł. W kwocie tej 
ujęto również wpływy ze szkół w wysokości 
46 414,00 zł. 
Cieszymy się, że nowy obiekt przyjął się 
bardzo pozytywnie, a w zimowe dni dzieci 
i dorośli mogli spróbować swoich sił na 
łyżwach lub kontynuować doskonalenie 
swojej ulubionej aktywności na lodzie. 
Otrzymaliśmy wiele pozytywnych opinii, 

a także cennych sugestii i uwag, które 
weźmiemy pod uwagę w kolejnym sezonie. 
Efektem trafionej i dobrze zarządzanej 
inwestycji jest uzyskanie wydanego przez 
Starostę Poznańskiego w dniu 18 marca 
Certyfikatu Rekomendowanej Atrakcji Tu-
rystycznej Powiatu Poznańskiego. To dla 
nas zaszczyt i powód do dumy, że nasza 
praca została doceniona i nagrodzona. 
Dziękujemy wszystkim, którzy przyczynili 
się do naszego sukcesu!

Lodowisko - podsumowanie sezonu

◊  Wojciech Kiełbasiewicz

Rok Władysława Zamoyskiego jest okazją 
do przypomnienia i upamiętnienia doko-
nań tego wielkiego człowieka. Ważnym 
elementem obchodów w Kórniku będzie 
odsłonięcie pomnika hrabiego, którego 
budowę zainicjowało Kórnickie Stowarzy-
szenie Ogończyk i mieszkańcy ul. Zamoy-
skiego. 
Na temat idei i konkretnych działań rozma-
wiamy z członkami Społecznego Komitetu 
Budowy Pomnika: panią prezes KS Ogoń-
czyk Leną Kuczyńską-Nowak, skarbnikiem 
komitetu Stanisławą Andrejewską i jego 
przewodniczącym Jerzym Lechnerowskim.  

Skąd ten pomysł i dlaczego Kórnik po-
trzebuje pomnika Zamoyskiego?  
Lena Kuczyńska-Nowak: Stowarzyszenie 
Ogończyk od lat przybliża i upowszechnia 
kulturową spuściznę wielkich rodów Dzia-
łyńskich i Zamoyskich. Ostatnim dziedzi-
cem dóbr Kórnickich był Władysław hrabia 
Zamoyski, wnuk Tytusa Działyńskiego, 
który w testamencie cały majątek przekazał 
narodowi polskiemu. Jesteśmy więc wszy-
scy jego spadkobiercami i już za ten fakt 
winniśmy go uhonorować, tym bardziej, że 
hrabia poprzez działalność społeczną i pa-
triotyczną zapewnił  sobie również miejsce 
w panteonie wielkich Polaków. 
Mieszkańcy Podhala w dowód uznania za 
wykupienie Zakopanego i wywalczenie dla 
Polski Morskiego Oka już ponad dwadzie-
ścia lat temu wznieśli hrabiemu pomnik.  
Mieszkańcy Kórnika i okolic nazwali jego 
imieniem jedną krótką ulicę. Przez kilka lat 
mieliśmy gimnazjum imienia Zamoyskiego, 
ale nazwa zniknęła wraz z wygaszeniem 
placówki.
Oczywiście, w 100 rocznicę śmierci można 
i należy uczcić pamięć o Wielkim Darczyńcy 
poprzez wystawy, odczyty, publikacje, fil-
my.  Jaki jest jednak zasięg odbiorców, jaka 
jest trwałość pamięci i jak często temat ten 
wybrzmiałby w przestrzeni publicznej- przy 
kolejnym jubileuszu? 
Pomnik Zamoyskiego, zarówno poprzez 
lokalizację, a przede wszystkim przez ideę 
społecznej zbiórki, będzie własnością 

społeczeństwa, własnością wszystkich 
darczyńców-fundatorów, a więc wszystkich 
nas. I to było dla naszego Stowarzyszenia 
najważniejszą ideą!

Jerzy Lechnerowski: Tu należy sprecyzo-
wać, że pomnik stanie na ukwieconym 
skwerze u zbiegu ulic Poznańskiej i Po-
przecznej. Jak twierdzą historycy była tu 
kiedyś brama miejska. Od tego roku hrabia 
będzie witał gości przybywających od stro-
ny Poznania do naszego miasta. Ponieważ 
projekt zapożyczyliśmy z zakopiańskich 
Krupówek, monument będzie przypominał 
o związkach Zamoyskiego z Podhalem.
Koszt samego pomnika to 90 tys. zł i wła-
śnie taka kwota jest celem naszej zbiórki. 
Konieczne będzie jednak przygotowanie 
skweru i wybudowanie cokołu. Te prace 
kosztować będą szacunkowo 150 tys. zł 
i pokryje je samorząd Miasta i Gminy Kór-
nik. Również Powiat Tatrzański oraz nasza 
partnerska Gmina Bukowina Tatrzańska 
przekażą na ten cel po 10 tys. złotych.
Sam pomnik finansowany jest jednak 
głównie przez Mieszkańców naszej gminy.  

Na jakim etapie jest zbiórka?
Stanisława Andrejewska: Dotychczas 
wpłacono ponad 54 tys. złotych. Część tej 
kwoty pochodzi ze zbiórki publicznej, którą 
prowadzimy. Pieniądze można wrzucać do 
puszek podczas wielu wydarzeń kultural-
nych organizowanych na terenie gminy. 
Wpłacający mogą też zdobyć pamiątkowe 
cegiełki o nominałach: 10, 20, 50, 100, 200, 
500. Cegiełki są dostępne w Redakcji Kór-
niczanina przy kórnickim rynku, w Zamku 
oraz na stoiskach okazjonalnych, podczas 
wydarzeń kulturalnych.
Osobom, firmom i instytucjom, które de-
cydują się przekazać na budowę pomnika 
tysiąc złotych lub więcej wręczamy dedy-
kowane „Złote Cegiełki” oraz wpisujemy 
na listę darczyńców, która znajdzie się we 
wmurowanym w cokół pomnika kamieniu 
węgielnym. 
Tu należy podkreślić, że znaczący udział 
w budowie pomnika ma Fundacja Zakłady 

Kórnickie, która wspiera organizacyjnie 
Społeczny Komitet Budowy oraz gwaran-
tuje wpłatę brakujących środków. 

Kiedy monument pojawi się w Kórniku 
i jakie będą kolejne etapy budowy?
Jerzy Lechnerowski: Niedługo już, po wy-
łonieniu wykonawcy, Urząd Miasta i Gminy 
zleci przygotowanie skweru i budowę 
cokołu. Kamień węgielny mamy nadzieję 
wmurować 8 czerwca podczas Kórnickich 
Spotkań z Białą Damą. Odsłonięcie po-
mnika natomiast planowane jest na 3 paź-
dziernika bieżącego roku, kiedy obchodzić 
będziemy setna rocznicę śmierci hrabiego 
Władysława. 

Można więc jeszcze włączyć się w akcję 
budowy pomnika?
Lena Kuczyńska-Nowak: Można a nawet 
trzeba, choć czasu zostaje coraz mniej. 
Każdy nowy dzień przybliża nas do tych 
ważnych dla nas wszystkich uroczystości 
jakimi będą: wmurowanie kamienia wę-
gielnego, a później odsłonięcie samego 
pomnika. Nie odkładajmy dobrych gestów 
na później!  
Ostateczne zamknięcie zbiórki przewidzia-
ne jest na 31 sierpnia br. Zapraszamy do 
zdobywania cegiełek – niektórzy zaopa-
trzyli się już nawet w cykle kolekcjonerskie 
(wszystkie nominały). Budowę można rów-
nież wesprzeć wpłacając na specjalne kon-
to Kórnickiego Stowarzyszenia „Ogończyk”. 
Liczymy również na firmy, stowarzyszenia 
i instytucje, dla których mamy „Złote Cegieł-
ki”. Dla przykładu - nasze Stowarzyszenie 
zainicjowało zbiórkę wśród swoich człon-
ków. Zebraliśmy już odpowiednią sumę 
i dzięki temu zaistniejemy, obok innych 
darczyńców, na specjalnym dokumencie 
wmurowanym w cokół pomnika. 
Serdecznie dziękujemy tym wszystkim, 
którzy już wsparli nasz pomysł i czekamy 
na kolejnych ofiarodawców. Dzięki Wam 
wspólnie zbudujemy pomnik hrabiego 
Władysława Zamoyskiego w Kórniku. 

Władysław Zamoyski na cokole

Przypominamy, że nadal można wesprzeć budowę pomnika

Władysława hr. Zamoyskiego w Kórniku.

W siedzibie Redakcji Kórniczanina (plac Niepodległości 41) 

w godzinach urzędowania można zdobyć okolicznościową cegiełkę.

Wsparcie na rzecz budowy można wpłacać również na konto: 

Kórnickie Stowarzyszenie Ogończyk 

77 1090 1418 0000 0001 5050 7896

◊  Pytania zadał
Łukasz Grzegorowski
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i Dawida Wieczorka – zastępcy dyrektora 
oddziału do spraw eksploatacji wyrażono 
zgodę na wykonanie niezbędnych, inter-
wencyjnych prac. Następnie niezwłocz-
nie – zgodnie z powyższymi ustaleniami 
dokonano utwardzenia tłuczniem na-
wierzchni drogi dojazdowej i parkingu. 

SPRZĘT DLA STRAŻAKÓWSPRZĘT DLA STRAŻAKÓW

14 marca burmistrz Przemysław Pa-
cholski przekazał strażakom gminnych 
jednostek OSP kolejną partię sprzętu 
zakupionego z budżetu Miasta i Gminy 
Kórnik.

WSPÓŁPRACA Z ZS W KÓRNIKUWSPÓŁPRACA Z ZS W KÓRNIKU

15 marca burmistrz Przemysław Pachol-
ski spotkał się z panią dyrektor Zespołu 
Szkół w Kórniku Emilią Stanny. Ustalono, 
że po przeprowadzeniu przez placówkę 
rekrutacji na nowy rok szkolny prowa-
dzone będą rozmowy i podjęte decyzje 
w sprawie udostępnienia uczniom sali 
w Domu Integracji Międzypokoleniowej 
w Kórniku. 

NA ZAPROSZENIE MARSZAŁKANA ZAPROSZENIE MARSZAŁKA

16 marca na zaproszenie Marszałka Wo-
jewództwa Wielkopolskiego Marka Woź-
niaka, burmistrz Przemysław Pacholski 
uczestniczył w konferencji pt. „Stan sportu 
w Województwie Wielkopolskim w latach 
2018-2023”, podczas którego wystąpił w 
panelu eksperckim pt. „Stypendia i Nagro-
dy Sportowe”.
 

ROZMOWY Z AQUANETROZMOWY Z AQUANET

20 marca wiceburmistrz Bronisław Domi-
niak wziął udział w comiesięcznym spotka-
niu z przedstawicielami spółki Aquanet, 
podczas którego omówiono stan działań 
w zakresie projektowania i realizacji inwe-
stycji wodno-kanalizacyjnych na terenie 
gminy Kórnik.

SPOTKANIE Z ROLNIKAMISPOTKANIE Z ROLNIKAMI

20 marca burmistrz Przemysław Pacholski 
razem z wiceburmistrzem Sebastianem 
Wlazłym, spotkali się z protestującymi rol-
nikami. Podczas dyskusji poruszono istotne 
kwestie – m.in. zielony ład, dotacje z Unii 
Europejskiej oraz pomoc krajową - de mi-

nimis. Omówiono także kwestie związane 
z regulowaniem zobowiązań podatkowych 
- ulgi w spłacie. 

JUBILEUSZ ŚDSJUBILEUSZ ŚDS

Tego samego dnia burmistrz Przemysław 
Pacholski uczestniczył w jubileuszu 12-lecia 
Środowiskowego Domu Samopomocy „Go-
ścinni”. Na ręce dyrektor Anity Wachowiak 
złożył gratulacje i życzenia kolejnych lat 
owocnego działania placówki.

OBRADY W SKAŁOWIEOBRADY W SKAŁOWIE

26 marca w Skałowie odbyło się zgroma-
dzenie Związku Międzygminnego „Schroni-
sko dla Zwierząt”. Podczas obrad, w których 
uczestniczył wiceburmistrz Sebastian Wla-
zły uchwalono zmiany w planie finansowym 
związku na rok 2024 oraz jego Wieloletniej 
Prognozie Finansowej na lata 2024-2027. 
Podsumowano także działalność związku 
w latach 2019-2024. 

W sołectwach organizowane są zebrania 
wiejskie, na których w miarę możliwości 
uczestniczą burmistrz lub wiceburmi-
strzowie. 

◊  red.
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Wybory samorządowe odbędą się 
w niedzielę 7 kwietnia 2024 roku. Lokale 
wyborcze będą czynne od godziny 07:00 
do godziny 21:00. 
Na terenie gminy Kórnik osoba uprawnio-
na do głosowania otrzyma cztery karty do 
głosowania: na burmistrza, do rady miasta 
i gminy, do rady powiatu i do sejmiku wo-
jewódzkiego.
W celu oddania ważnego głosu w wyborach 
samorządowych należy postawić na karcie 
do głosowania jeden znak „X” w kratce 
odpowiadającej nazwisku kandydata na 
którego zdecydowaliśmy się głosować.
Głos nie będzie liczył się wtedy, gdy w krat-
ce zabraknie „X”, a pojawi się inny symbol, 
np. narysowany przez wyborcę kwiatek. 
Głos będzie także nieważny, gdy znak „X” 
postawimy na jednej karcie przy dwóch 
kandydatach. Jedynym wyjątkiem jest gło-
sowanie na dwóch lub więcej kandydatów 
z tej samej listy w wyborach do rady miasta 
i gminy, powiatu i sejmiku. W takim wypadku 
głos przydziela się kandydatowi, który jest 
najwyżej na liście. 
W przypadku wyborów burmistrza wybory 
są bezpośrednie. Jeżeli któryś z kandydatów 
otrzyma w pierwszej turze więcej niż 50% 
głosów zostanie wybrany na to stanowisko. 
W przypadku gdy w pierwszej turze żaden 
z kandydatów nie otrzyma ponad połowy 
głosów – w drugiej turze (21 kwietnia), zmie-
rzy się dwóch kandydatów z największą ilo-
ścią głosów otrzymanych w pierwszej turze. 
W przypadku wyborów do rady miasta i gmi-
ny, rady powiatu i sejmiku wojewódzkiego 
mandaty przydziela się przy użyciu metody 
d’Hondta. Najpierw zlicza się ilości głosów 
oddanych na każdą listę i przydziela na tej 
podstawie liczbę mandatów, które zdoby-
wają kandydaci z danej listy w kolejności 
otrzymanych głosów.

Kandydaci w wyborach na 
Burmistrza Miasta i Gminy Kórnik

(nazwisko, imię, miejscowość zamieszka-
nia, nazwa reprezentowanego komitetu, 

wiek, nr na liście do głosowania)

KRUPIŃSKI Waldemar, Kamionki, 
KWW Waldemara Krupińskiego 

Ty Decydujesz, 64 lata, nr na liście 1.

MALIŃSKI Robert, Robakowo, 
KWW Kórnickie Forum Obywatelskie, 

34 lata, nr. na liście 2.

PACHOLSKI Przemysław Piotr, Dachowa, 
KWW Przemysawa Pacholskiego, 

45 lat, nr na liście 3.

SKRZYPCZAK Małgorzata Maria, Kórnik,
KWW Filipa Żelaznego, 
48 lat , nr. na liście 4. 

Poznańska, Prosta, Przy Krzyżu, Rekre-
acyjna, Skryta, Szkolna, Śliwkowa, Urocza, 
Uroczysko, Warzywna, Widokowa, Wiśnio-
wa, Wiosenna, Zacisze, Zakątek, Zakole, 
Zaułek, Zielona, Zielona Dolina, Zimowa, 
Źródlana. - 5 mandatów.

Lista numer 11 - Komitet Wyborczy  
Wyborców Filipa Żelaznego
1. STROIWĄS Przemysław, Borówiec, 33 lata.
2.TOMASZEWSKI Zbigniew Eugeniusz, 
Czmoniec, 55 lat. 
3. SZARZYŃSKA Anetta Maria, Mościenica, 
62 lata.
4. RATAJCZAK Emilia, Skrzynki, 68 lat.
5. LIEBNER Marcin, Czmoń, 45 lat.

Lista numer 12 - Komitet Wyborczy  
Wyborców Waldemara Krupińskiego 
Gmina Kórnik Ty Decydujesz
1. PACZKOWSKA Joanna, Kórnik, 36 lat.
2. SADOWSKI Krzysztof, Błażejewko, 50 lat.
3. GUTKIEWICZ Katarzyna, Błażejewo, 35 lat.
4. MAKOSZ-TRYBULSKA Joanna, Błażejewko, 
51 lat.
5. STRYKOWSKA Katarzyna Joanna, Trzykol-
ne Młyny, 56 lat.
6. DOBROSZEWSKI Przemysław Ryszard, 
Błażejewko, 52 lata.
7. MORSZNER Marcin, Borówiec, 39 lat. 

Lista numer 13 - Komitet Wyborczy  
Wyborców Kórnickie Forum Obywatelskie
1. BAJOŃSKI Krzysztof Piotr, Błażejewo, 45 lat. 
2. BRYLEWSKI Maciej Stanisław, Czmoń, 49 lat.
3. SZNURA Andrzej, Biernatki, 47 lat.
4. WÓJCIK Grzegorz Eugeniusz, Czołowo, 
54 lata.
5. PAKUŁA Beata, Błażejewko, 57 lat.
6. CHRABĄSZCZEWSKA Aneta Renata, Mo-
ścienica, 63 lata.
7. URBAŃSKA Dorota, Borówiec, 52 lata.

Lista numer 14 - Komitet Wyborczy  
Wyborców Przemysława Pacholskiego
1. ROZMIAREK Jerzy Stanisław, Czmoń, 68 lat.
2. BRUCZYŃSKA Beata, Skrzynki, 45 lat.
3. JANOWSKI Jarosław, Borówiec, 57 lat.
4. GÓRNA Katarzyna, Konarskie, 45 lat.
5. IGNASIAK-KCIUK Marta Teresa, Błażeje-
wo, 37 lat.
6. OLSZEWSKA Magdalena, Biernatki, 44 lata.
7. BUCHWALD Michał, Radzewo, 38 lat.

Okręg nr 3 - Kamionki, Koninko, Świąt-
niczki, Szczytniki, Borówiec ulice: Borowa, 
Borowikowa, Borówkowa, Buczynowa, 
Bukowa, Deszczowa, Fiołkowa, Główna, 
Graniczna, Grzybobranie, Jagodowa, Jesio-
nowa, Jeżynowa, Jęczmienna, Karmelowa, 
Kozakowa, Kurkowa, Labirynt Wodny, 
Leśna Polana, Lisa Witalisa, Maślakowa, 
Nad Potokiem, Pod Borem, 

Pod Lasem, Pieczarkowa, Podgrzybkowa, 
Poprzeczna, Poziomkowa, Prawdziwkowa, 
Różana, Rydzowa, Skwer Brzozowy, Skwer 
Topolowy, Słowikowa, Sosnowa, Spółdziel-
cza, Strumykowa, Świerkowa, Truflowa, 
Teofila Wolniewicza, Wiązowa, Wierzbina, 
Wrzosowa, Zapomniana, Żurawinowa.
- 6 mandatów.

Lista numer 11 - Komitet Wyborczy  
Wyborców Filipa Żelaznego
1. RUTKOWSKA Danuta Elżbieta, Kamionki 
69 lat.
2. DUDKO Adam, Kamionki, 46 lat. 
3. ŁADA Roman Sylwester, Szczytniki, 64 lat. 
4. JANKOWSKI Roman Jan, Kórnik, 63 lat.
5. ADAMIAK Iwona Małgorzata, Kamionki, 
67 lat.
6. DZILIŃSKA Julia, Robakowo, 20 lat.

Lista numer 12 - Komitet Wyborczy  
Wyborców Waldemara Krupińskiego 
Gmina Kórnik Ty Decydujesz
1. ŚWIDURSKA Helena Maria, Kamionki 71 lat.
2. MATUSZCZAK Zdzisław Seweryn, Szczyt-
niki, 76 lat.
3. KOWALCZYK Marta Joanna, Koninko, 52 lat.
4. LITWICKI Jarosław Stanisław, Kamionki, 57 lat.
5. SZALCZYK-KOZŁOWSKA Patrycja, Koninko, 
28 lat.
6. FIJAŁ Stanisław Jan, Koninko, 67 lat.
7. CYWIŃSKI Grzegorz Marek, Borówiec 53 lat.
8. ZAWIEJA Damian Jędrzej, Kamionki, 52 lat.

Kandydaci na radnych 
Rady Miasta i Gminy Kórnik
(kolejn: numer na liście, nazwisko i imiona, 
miejscowość zamieszkania, wiek)

Okręg nr 1 - Kórnik - 5 mandatów.

Lista numer 11 - Komitet Wyborczy  
Wyborców Filipa Żelaznego
1. SKRZYPCZAK Małgorzata Maria, Kórnik, 
48 lat.  
2. PIASECKA Renata Maria, Kórnik, 55 lat. 
3. DEC Andrzej, Kórnik, 53 lata. 
4. WALKOWIAK Robert Henryk, Kórnik, 58 lat.
5. LUDWICZAK-ŻELAZNA Jolanta, Kórnik 
44 lata.
 
Lista numer 12 - Komitet Wyborczy 
Wyborców Waldemara Krupińskiego 
Gmina Kórnik Ty Decydujesz
1. OWCZARCZAK Remigiusz Hieronim, 
Kórnik, 40 lat. 
2. BŁASZKOWIAK-PEPEL Magdalena, Kór-
nik, 36 lat. 
3. KSIĄŻEK Leszek, Borówiec, 58 lat. 
4. SOBIERAJSKA Karolina Irena Biernatki, 
40 lat. 
5. BASZYŃSKI Witold, Kórnik, 51 lat. 
6. SCHMIDT Jacek Jan, Koninko, 56 lat.
7. KUBIAK Marzena Elżbieta, Kórnik, 52 lata.
 
Lista numer 13 - Komitet Wyborczy 
Wyborców Kórnickie Forum Obywatelskie
1. PAWLACZYK Magdalena, Kórnik, 52 lata.
2. ZYDROŃ Adam Zbigniew, Kórnik, 51lat.
3. REGULSKI Andrzej Stanisław, Kórnik, 69 lat.
4. ROTTER Kinga, Kórnik, 44 lata.
5. NOWICKA Karolina, Kórnik, 46 lat. 
6. JANASIK Andrzej Janusz, Kórnik, 60 lat.
7. KOWALSKA Anna Maria, Kórnik, 39 lat.
 
Lista numer 14 - Komitet Wyborczy 
Wyborców Przemysława Pacholskiego
1. LEWANDOWSKI Adam Artur, Kórnik, 47 lat. 
2. DUSZCZAK Stanisław Antoni, Kórnik, 56 lat.
3. JANICKA Krystyna Maria, Kórnik, 71 lat.
4. PALUSZKIEWICZ Danuta Teresa, Kórnik, 
57 lat. 
5. PRZYBYLSKA Dorota Maria, Kórnik, 61 lat.
6. GICZELA Andrzej, Kórnik, 58 lat. 
7. KUJAWA Daniel Sebastian, Kórnik, 44 
lata. 

Okręg nr 2 - Konarskie, Radzewo, Dworzy-
ska, Czołowo, Czmoniec, Trzykolne Młyny, 
Czmoń, Biernatki, Błażejewko, Błażejewo, 
Dębiec, Prusinowo, Mościenica, Skrzynki, 
Borówiec ulice: Brzoskwiniowa, Czereśnio-
wa, Dębowa, Dojazd, Drapałka, Gruntowa, 
Gruszkowa, Kempingowa, Klonowa, Kręta, 
Kwitnąca, Leśna, Letnia, Ładna, Łąkowa, 
Malinowa, Mała Rekreacyjna, Morelowa, 
Na Górce, Na Skarpie, Na Uboczu, Nad 
Jeziorem, Ogrodowa, Okrężna, Osiedle 
Piaskowe, Osiedle Zielona Polana, Polna, 

Lista numer 1 - Komitet Wyborczy 
Prawo i Sprawiedliwość
1. PRZYBYLSKA Honorata Anna, Krajkowo, 
35 lat.
2. SKRZYPCZAK Joanna Agnieszka, Radze-
wo, 37 lat.
3. NOWACKI Kevin  Rogalinek, 25 lat.
4. KULZA Daniel, Żerniki, 36  lat.
5. OWOC Dorota, Mosina, 56 lat.
6. WYSIADŁY Wojciech Andrzej, Mosina, 
69 lat.

Lista numer 3 - Koalicyjny Komitet Wybor-
czy Trzecia Droga Polska 2050 Szymona 
Hołowni - Polskie Stronnictwo Ludowe.
1. BUCZKOWSKA Dominika Elżbieta, Szczyt-
niki, 44 lat.
2. GÓRNY Zygmunt, Mieczewo, 73 lat.
3. SKOTARCZAK Małgorzata, Kórnik, 47 lat.
4. WACHOWIAK Paweł Szczepan, Mosina, 
71 lat.
5. KAMYSZEK Sławomir Wojciech, Dasze-
wice, 44 lat.
6. GRABARKIEWICZ Piotr Leszek, Drużyna, 
57 lat.
7. NADOLSKA Elżbieta, Robakowo, 48 lat.

Lista numer 5 - Koalicyjny Komitet Wybor-
czy Koalicja Obywatelska
1. WALIGÓRA Seweryn Michał, Kórnik, 72 lat.
2. KRZYŻANOWSKI Waldemar Andrzej, 
Daszewice, 50 lat. 
3. KOSAKOWSKA Magdalena Anna, Ka-
mionki, 51 lat.
4. STRZELECKA Dorota Katarzyna, Mosina, 
65 lat.
5. FRĄCKOWIAK Marcin, Biernatki, 47 lat.
6. SUCHOCKA Katarzyna, Pecna, 40 lat.
7. SZUDROWICZ Katarzyna Maria, Czołowo, 
50 lat. 

Lista numer 10 - Komitet Wyborczy Koali-
cja Samorzdowa OK Samorząd
1. KALISZ Antoni, Dziećmierowo, 68lat.
2. DEMUTH Waldemar, Łęczyca, 51lat.
3. WACHOWIAK Anita Urszula, Kórnik, 41lat.
4. SZYMAŃSKA Ewa Agnieszka, Krosinko, 
54 lat.
5. CHUDZIŃSKI Bartosz Krzysztof, Mosina, 
39 lat. 
6. NOWAK-POŁCZYŃSKA Danuta, Mosina, 
60 lat.
7. JANKOWSKI Robert Karol, Kórnik, 40 lat. 

Kandydaci do sejmiku wojewódzkiego
Okręg wyborczy nr 3 
w wyborach do Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego
Zasięg powiaty: poznański, śremski, średz-
ki, gnieźnieński, wrzesiński
Liczba mandatów 8
(numer na liście, nazwisko i imiona, miejsco-
wość zamieszkania, wiek)

Lista numer 1 - Komitet Wyborczy 
Prawo i Sprawiedliwość
1. SZCZECHOWSKA Joanna Katarzyna, Po-
znań, 31lat.
2. BAREŁKOWSKA Dorota Elżbieta, Prze-
źmierowo, 50lat
3. GRABOWSKI Łukasz, Małachowo Złych 
Miejsc, 37 lat. 
4. SPRINGER Maksymilian, Poznań, 40 lat. 
5. ŁYKOWSKI Tomasz, Gniezno, 66 lat. 
6. POSPIESZNY Dariusz Piotr, Szewce  46 lat. 
7. GRYCZAN Justyna, Pyzdry, 43 lat. 
8. WOJTCZAK Wiesław, Nowe Miasto nad 
Wartą, 58 lat. 
9. BIAŁAS Piotr, Gowarzewo , 41 lat.  
10. PIECZYKOLAN Alicja, Śrem, 65 lat.  

 cd. na str. 8  

Wybory Samorządowe 2024 Lista numer 13 - Komitet Wyborczy  
Wyborców Kórnickie Forum Obywatelskie
1. KORTYLEWSKI Patryk Jan, Radzewo, 41 lat.
2. ŁUCZAK Dorota Anna, Kamionki, 57 lat.
3. STEIN Sebastian Ryszard, Kamionki, 37 lat.
4. HOFFMANN Katarzyna, Kamionki, 41 lat.
5. HOFFMANN Małgorzata, Borówiec, 45 lat.
6. DOPIERAŁA Robert Stefan, Kórnik, 54 lat.
7. MAJSNER Dawid, Kamionki, 43 lat.

Lista numer 14 - Komitet Wyborczy  
Wyborców Przemysława Pacholskiego
1. WALCZYK Jerzy, Kamionki, 43 lat. 
2. ANDRZEJEWSKA Anna Maria, Borówiec, 
51 lat. 
3. TEMPLEWICZ Marek Marian, Szczytniki, 
52 lat.
4. JANKOWSKA Henryka, Kamionki, 70 lat.
5. SADŁOWSKI Maciej Tomasz, Kamionki, 33 lat.
6, KRÜGER Katarzyna Ewa, Koninko, 47 lat.
7. IGNASZAK Robert Marek, Szczytniki 59 lat.

Okręg nr 4 - Dachowa, Dziećmierowo, 
Gądki, Kromolice, Pierzchno, Celestyno-
wo, Runowo, Szczodrzykowo, Robakowo, 
Żerniki, Jaryszki. 5 mandatów. 

Lista numer 11 - Komitet Wyborczy Wy-
borców Filipa Żelaznego
1. BISKUPSKA Maria, Szczodrzykowo, 57 lat.
2. ZALEJSKI Krzysztof, Dachowa, 39 lat.
3. DZILIŃSKI Roman, Robakowo, 60lat.
4. KOMINEK Roman Marian, Kórnik, 63 lat.
5. SKRZYPCZAK Marta Maria, Kórnik, 18 lat.

Lista numer 12 - Komitet Wyborczy  
Wyborców Waldemara Krupińskiego Gmi-
na Kórnik Ty Decydujesz
1. WOJTUŚ Jarosław Stefan, Biernatki, 38 lat.
2. WĘGIER Beata Teresa, Gądki, 58 lat.
3. NANOWSKI Dawid, Dachowa, 34 lat.
4. OGÓRKIEWICZ Michał, Dachowa, 34 lat.
5. MOSTOWSKI Józef, Kórnik , 57 
6. BUKOWSKA Agnieszka Alicja, Koninko, 
45 lat. 
7. GAWRYLCZYK Barbara Katarzyna, Roba-
kowo, 59 lat.

Lista numer 13 - Komitet Wyborczy 
Wyborców Kórnickie Forum Obywatelskie
1. MALIŃSKI Robert, Robakowo, 34 lat.
2. ZGARDA Jakub, Dziećmierowo, 38 lat.
3. MAJCHRZYCKA Barbara, Żerniki, 40 lat.
4. ZASADA Paulina, Robakowo, 41 lat.
5. FIEDUK Wojciech Bolesław, Dachowa, 
33 lat.

Lista numer 14 - Komitet Wyborczy 
Wyborców Przemysława Pacholskiego
1. SURDYK Andrzej Mieczysław, Robakowo 
57 lat.
2. GENSTWA Roman, Szczodrzykowo, 70 lat.
3. CUPRYJAK Iwona Maria, Runowo, 68 lat.
4. KOSMALSKA Iwona Teresa, Dachowa, 
47 lat.
5. ADAMCZAK Justyna Anna, Dachowa, 35 lat.
6. SZCZEPANIAK Piotr, Robakowo, 42 lat.
7. LEWANDOWICZ Krzysztof, Gądki, 56 lat.

Kandydaci do rady powiatu Okręg wyborczy nr 6 w wyborach do Rady Powiatu 
w Poznaniu. Zasięg: gmina Kórnik, gmina Mosina. Liczba mandatów 5.
 (numer na liście, nazwisko i imiona, miejscowość zamieszkania, wiek)



Zakończyła się czwarta edycja Certy-
fikacji Atrakcji Turystycznych Powiatu 
Poznańskiego. Wyróżnienie uzyskało 47 
obiektów, a uroczysty finał akcji odbył 
się 18 marca w Dworze Skrzynki.

Wśród 47 podmiotów, które otrzymały 
tytuł Rekomendowanej Atrakcji Turystycz-
nej Powiatu Poznańskiego 2024 znalazło 
się także sześć z terenu gminy Kórnik: 
Arboretum Kórnickie, Lodowisko Oaza, 
Makieta Borówiec, Pływalnia Oaza, Wake 
Park Kórnik i Zamek w Kórniku (Bibliote-
ka Kórnicka).
Celem certyfikacji jest promocja oferty 
turystycznej aglomeracji poznańskiej, ze 

szczególnym uwzględnieniem powiatu 
poznańskiego, oraz systematyczne podno-
szenie jej standardu. W tym roku do grona 
organizatorów certyfikacji: Poznańskiej Lo-
kalnej Organizacji Turystycznej (PLOT) oraz 
Powiatu Poznańskiego dołączył Instytut 
Skrzynki – Instytut Dokumentacji, Rozwoju 
i Promocji Dziedzictwa Kulturowego i Kuli-
narnego Powiatu Poznańskiego. Instytut to 
samorządowa instytucja kultury powiatu 
poznańskiego z siedzibą w zabytkowym, 
zrewitalizowanym Dworze Skrzynki (gmina 
Stęszew), gdzie odbył się finał akcji. Przed-
stawiciele wyróżnionych atrakcji odebrali 
pamiątkowe certyfikaty z rąk starosty 
poznańskiego Jana Grabkowskiego.

W projekcie wzięły udział 52 obiekty, spo-
śród których 47 uzyskało rekomendację. 
Najlepsze obiekty z poszczególnych ka-
tegorii uhonorowano okolicznościowymi 
statuetkami. Wśród „Muzeów” zwyciężyło 
Muzeum Narodowe Rolnictwa i Przemysłu 
Rolno-Spożywczego w Szreniawie, w ka-
tegorii „Parki rozrywki/ośrodki edukacji” 
najlepszy okazał się DELI Park natura w 
Trzebawiu, a w gronie obiektów z katego-
rii „Rekreacja” pierwsze miejsce zdobyły 
Tarnowskie Termy. Wśród wyróżnionych 
obiektów znalazło się 6 debiutantów.

Lokalne atrakcje z certyfikatami

W środę, 20 marca odbyła się uroczystość 
jubileuszu 12 lat działalności Środowisko-
wego Domu Samopomocy „Gościnni”. Na 
kameralne wydarzenie przybyli zaproszeni 
przyjaciele Domu. Pierwszym punktem 
programu było przygotowane przez uczest-
ników przedstawienie, opowiadające 
o „Jednym dniu z życia” „Gościnnych” w hu-
morystycznym wydaniu.
Uczestnicy oraz kadra wspólnie zaprezento-
wali przebieg codziennych zajęć i wydarzeń 
w ŚDS.
Po części artystycznej głos zabrali zaprosze-
ni goście. Pani Dyrektor Anita Wachowiak 
otrzymała wiele podziękowań, gratulacji 
oraz życzeń dalszych sukcesów na ko-
lejne lata działalności. W swoim imieniu 
podziękowała kadrze oraz uczestnikom 
za zaangażowanie i wkład pracy w całą 
działalność Domu. Następnie głos zabrał 
Burmistrz Miasta i Gminy Kórnik  Przemy-
sław Pacholski. Podziękował pani Anicie za 
wieloletnią współpracę i wspominał iż ten 
Dom zakładała pani Anita przy współpracy 
z burmistrzem Jerzym Lechnerowskim oraz 
Kórnickim Stowarzyszeniem Pomocy Oso-
bom z Niepełnosprawnością Intelektualną 
i Ruchową „Klaudynka”. W swojej wypo-

wiedzi docenił zaangażowanie, serce oraz 
włożoną pracę w prowadzenie placówki. 
Mówił także o planach rozbudowy ośrodka.
Wspomnień i wzruszeń nie było końca. 
Także pozostali z zaproszonych gości zabrali 
głos doceniając wieloletnią pracę na rzecz 
osób z niepełnosprawnością, ciesząc się, że 
mogą uczestniczyć w tym wyjątkowym dniu.
Na zakończenie wszyscy udali się na słodki 
poczęstunek, przygotowany przez uczest-

ników.
„Gościnni” są wdzięczni za tak liczne słowa 
wsparcia i życzliwości. Mają nadzieję, że 
wszystkie życzenia się spełnią, a najbardziej 
te o rozbudowie placówki.
Ja ze swojej strony również życzę sukcesów 
w kolejnych latach działalności, oraz powięk-
szenia Domu. 

Jubileusz „Gościnnych”

◊  Robert Wrzesiński
Fot. Robert Wrzesiński

◊  red.
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Lista numer 2 - Komitet Wyborczy 
Wyborców Konfederacja i Bezpartyjni 
Samorządowcy
1. JÓŹWIAK Maciej, Środa Wielkopolska, 40 lat. 
2. BANASZCZAK Tomasz Przemysław, Ka-
czanowo, 51 lat. 
3. CHICHEŁ Wiktor Piotr, Śrem, 24 lata. 
4. PAWEŁCZAK Emilia Magdalena, Łubowo 
24 lata. 
5. KRÓL Radosław Marcin, Biedrusko 34 lata. 
6. DOGA Marta Agnieszka, Środa Wielko-
polska, 30 lat. 
7. GRZYB Dawid, Gniezno, 19 lat. 
8. GŁOWACKA Izabela, Robakowo, 49 lat. 
9. RAKOWSKI Jakub Michał, Witkowo, 44 lata. 
10. GIERTYCH Danuta, Szczodrzykowo, 59 lat. 

Lista numer 3 - Koalicyjny Komitet 
Wyborczy Trzecia Droga Polska 2050 
Szymona Hołowni- Polskie Stronnictwo 
Ludowe
1. JANKOWIAK Wojciech, Skórzewo, 67 lat. 
2. WIŚNIEWSKA Agnieszka Jadwiga, Dacho-
wa, 40 lat. 
3. DZIEL Jaromir Wincenty, Gniezno, 63 lata. 
4. BAUMGART Marek Piotr, Kobylnica, 54 lata. 
5. BĄKOWSKI Tadeusz Franciszek, Kiszkowo, 
69 lat. 
6. KRAKOWIAK Julia Maria, Poznań, 40 lat. 
7. KUMOR-RYBKA Ewa, Śrem, 55 lat. 
8. ZIELIŃSKA-STĘPA Edyta Agnieszka, Zbru-
dzewo, 42 lata. 
9. KOBESZKO Wioletta Krystyna, Suchy Las 
56 lat. 
10. WASZAK Teresa, Kołaczkowo, 67 lat. 

Lista numer 4 - Koalicyjny Komitet 
Wyborczy Lewica
1. KRETKOWSKA Katarzyna Maria, Poznań 
65 lat.  
2. WNUK Anna Maria, Orzechowo, 50 lat. 
3. KASPRZAK-BARTKOWIAK Kamila, Gnie-
zno, 42 lata. 
4. SKRZYPNIAK Piotr, Brodnica, 64 lata. 
5. KMIECIAK Katarzyna, Swarzędz, 60 lat. 
6. ANTKOWIAK Agnieszka Marzena, Dyma-
czewo Stare, 54 lata. 
7.KOWALCZYK Mirosław Zbigniew, Poznań 
53 lata. 
8. SZYMAŃSKI Zbigniew Roman, Kaźmierz, 
72 lata. 
9. BOBOWSKI Jarosław Krzysztof, Gowarze-
wo, 67 lat. 
10. KUBICKA-SZTUL Krystyna, Środa Wiel-
kopolska, 70 lat. 

Lista numer 5 - Koalicyjny Komitet Wybor-
czy Koalicja Obywatelska
1. STOCHNIAŁEK Paulina, Swarzędz, 47 lat. 
2. DZIKOWSKA Marta Magdalena, Tarnowo 
Podgórne, 41 lat. 
3. PRZYBYLSKA Patrycja Natalia, Skórzewo, 
32 lata. 
4. MIKUSIŃSKI Wojciech Marek, Gniezno 
52 lata. 
5. URBANEK Hieronim Michał, Śrem, 64 lata. 
6. JANICKA Iwona, Puszczykowo, 45 lat. 
7. KASPRZAK Piotr, Swarzędz, 55 lat. 
8. WALIGÓRA Stanisław Melchior, Słomowo, 
61 lat. 
9. TRZCIELIŃSKA Jowita Krystyna, Poznań, 
44 lata.
10. ŚWIDERSKA Anna Anita, Suchy Las, 46 lat.

 Lista numer 6 - Komitet Wyborczy Stowarzy-
szenie „Bezpartyjni Samorządowcy”
1. GRZEGOREK Przemysław Marek, Kozie-
głowy, 44 lata. 
2. CHUDYK Iwona Małgorzata, Poznań, 67 lat. 
3. KOZŁOWSKI Sebastian Mateusz, Poznań, 
37 lat. 
4. GÓRZYŃSKA Agnieszka, Czerwonak, 49 lat.
5. KOWALCZYK Jacek, Krzyżówki, 38 lat. 
6. WIELICH Anna Monika, Czerwonak, 52 lata.
 
Lista numer 7 - Komitet Wyborczy Koalicja 
Samorządowa OK Samorząd
1. PRZEPIÓRA Paweł, Dopiewiec, 45 lat. 
2. BOROWSKA Barbara, Graby, 61 lata. 
3. KIEŁBASIEWICZ Wojciech, Kórnik, 66 lat. 
4. HEDRYCH-IGNASZAK Weronika, Katarzy-
na, Psary Polskie, 39 lat. 
5. KACZMAREK Piotr, Tarnowo Podgórne, 
50 lat. 
6. WARTECKI Andrzej, Śrem, 67 lat. 
7. ZIĘTKOWSKA Paula Maria, Środa Wielko-
polska, 30 lat. 
8. KOSIŃSKI Michał, Września, 60 lat. 
9. WOJTKOWIAK Jakub, Owińska, 35 lat. 
10. TOMICKA Anna, Gortatowo, 68 lat. 

Lista numer 8 - Komitet Wyborczy Polska 
Liberalna Strajk Przedsiębiorców 
1. KWIATKOWSKI Damian, Dąbrówka, 40 lat. 
2. LISIEWICZ Natalia, Bytkowo, 35 lat. 
3. SZYDŁOWSKA Marta, Śrem, 42 lata. 
4. SZABLEWSKI Piotr, Trzemeszno, 43 lata. 
5. GRZECHOWIAK Arleta Maria, Dominowo, 
55 lat. 
6. NAROJCZYK Dariusz Zbigniew, Niepru-
szewo, 59 lat. 



W latach 2018-2023 zrealizowanych zo-
stało bardzo wiele zadań inwestycyjnych 
w zakresie budowy i przebudowy dróg 
oraz chodników na terenie naszej Gmi-
ny. W toku są kolejne budowy dróg oraz 
przygotowania do następnych inwestycji 
drogowych. 
W latach 2019-2023 na inwestycje dro-
gowe na terenie Gminy wydatkowanych 
zostało ponad 90 mln złotych. Na kwotę 
tę składają się wydatki na drogi gminne 
w wysokości około 35 mln złotych. Na 
inwestycje na drogach powiatowych 
wydatkowanych zostało około 35 mln zło-
tych. Ponadto na budowę dróg gminnych 
zostało wydatkowanych około 20 mln 
złotych przez Inwestorów, na podstawie 
zawartych porozumień z Gminą (zrealizo-
wane zostały budowy dróg w Robakowie : 
ul. Stachowskiej –etap II, ul. Szkolnej –etap 
I, ul. Żernickiej – etap I). Wspólne reali-
zacje zadań inwestycyjnych na drogach 
powiatowych, które w ostatnich latach 
wykonano to m.in. : 1) Rozbudowa drogi 
powiatowej nr 2477P Gądki – Szczodrzy-
kowo wraz ze ścieżkami i chodnikami 
oraz infrastrukturą techniczną ( w tym 
budowa sieci wodociągowej o długości 
około 5,4 km, oraz kanalizacji sanitarnej 
w ul. Poznańskiej w Dachowie). Zadanie 
było współfinansowane przez Powiat 
Poznański i Gminę Kórnik. Łączna długość 
przebudowanej drogi wraz z infrastruk-
turą techniczną wyniosła prawie 5,5 km. 
2) Budowa ścieżki pieszo - rowerowej 
w ciągu drogi powiatowej Swarzędz-Gąd-
ki na odcinku od pętli autobusowej przy 
węźle Koninko do miejscowości Żerniki 
wraz z przejęciem gruntów pod budowę 
za odszkodowaniem (zadanie w całości 
finansowane przez Gminę Kórnik). 
3) Remont drogi powiatowej Biernatki-
-Prusinowo (zadanie współfinansowane 
przez Powiat Poznański i Gminę Kórnik). 
Ponadto na wiele zadań realizowanych na 
drogach powiatowych udzieliliśmy pomo-
cy finansowej Powiatowi Poznańskiemu, 
o czym w dalszej części informacji. 

Zadania zrealizowane: 
• Budowa ul. Dworzyskowej w Radzewie,
• Budowa chodnika przy ul. Św. Mikołaja 
w Radzewie,
• Budowa chodnika do os. Radosnego 
w Czmoniu, 
• Budowa chodnika przy ul. Głównej 
w Biernatkach wraz z peronami przystan-
kowymi,
•Budowa drogi w Czmońcu ul. Goździ-
kowej,
• Budowa drogi Huby Konarskie – zre-
alizowano I etap, przygotowano projekt 
techniczny i uzyskano pozwolenie na 
realizację II etapu, 
• Budowa ul. Dębowej, ul. Maślakowej, ul. 

Wiosennej, ul. Granatowej, ul. Ładnej, ul. 
Uroczej, ul. Klonowej, ul. Różanej, ul. Na 
Skarpie, ul. Wrzosowej, drogi gminnej dz. 
nr 235/9 w Borówcu,
• Budowa ul. Szkolnej w Borówcu, wyko-
nano I etap od ul. Głównej do skrzyżo-
wania z ul. Kempingową wraz z zatoką 
autobusową,
• Budowa ul. Kurkowej w Borówcu,
• Przebudowa drogi gminnej w m. Dębiec,
• Budowa ul. Jaśminowej, ul. Wilczej w Ka-
mionkach,
• Budowa ul. Sowiej, ul. Międzylesie, ul. 
Szarotkowej i ul. Bratkowej w Szczytni-
kach,
• Budowa ul. Cichej w Szczytnikach,
• Budowa chodnika przy ul. Piotrowskiej 
w Szczytnikach,
• Budowa dróg os. Nadwarciańskiego 
w Trzykolnych Młynach,
• Budowa dróg: ul. Krokusowa, ul. Narcy-
zowa, ul. Różana w Robakowie, 
• Budowa ul. Szerokiej, ul. Szafirowej, ul. 
Pogodnej i ul. Aroniowej w Robakowie,
• Budowa drogi 332017P w Kromolicach, 
• Budowa ul. Leśnej, ul. Kwiatowej i ul. 
Brzozowej w Gądkach,
• Budowa ul. Brylantowej, ul. Stokrot-
kowej, ul. Wierzbowej, ul. Promiennej 
w Kamionkach,
• Budowa ścieżki pieszo-rowerowej w Kór-
niku (Bninie) ul. Śremska,
• Budowa ul. Krauthofera w Kórniku-
-Bninie,
• Budowa ul. Witosa, ul. Mikołajczyka, ul. 
Droździka, ul. Wójkiewicza, ul. Ładna i ul. 
Janasika w Kórniku-Bninie,
• Przebudowa ul. Kościelnej w Bninie,
• Remont ul. Poznańskiej w Kórniku,
• Budowa ul. Klonowej w Dachowie,
• Budowa drogi od ul. Klonowej do os. 
Tygrysiego w Dachowie,
• Budowa ul. Cisowej w Dachowie,
• Budowa ul. Błonie w Kórniku,
• Przebudowa drogi 332037P w Czołowie,
• Budowa pętli autobusowej przy skrzy-
żowaniu ul. Platanowej i Klonowej w Ka-
mionkach,
• Budowa i modernizacja przejść dla pie-
szych i chodników na drodze wojewódzkiej 
434 Kórnik – Dziećmierowo,
• Budowa chodnika przy ul. Dziennikar-
skiej w Koninku,
• Budowa chodnika ul. Wiatraczna, ul. 
Kantego w Kórniku,
• Budowa chodnika z miejscami parkingo-
wymi przy ul. Dworcowej w Kórniku,
• Przebudowa ul. Szarych Szeregów 
w Kórniku,
• Budowa drogi i sygnalizacji Al. Flensa 
w Kórniku,
• Przebudowa nawierzchni dojścia do 
promenady wraz z infrastrukturą towa-
rzyszącą,
• Wykonanie przystanków autobusowych 

na terenie Miasta i Gminy Kórnik, w ra-
mach zadania wykonane zostały perony 
przystankowe z dojściami,
• Budowa chodnika na odcinku od ul. 
Poznańskiej do końca zabudowy dz. nr 27 
Szczodrzykowo,
• Budowa drogi gminnej w Mościenicy 
od drogi wojewódzkiej nr 434 do ul. To-
polowej,
• Budowa ul. Stachowskiej w Robakowie 
– etap II,
• Budowa ul. Żernickiej w Robakowie – 
etap I,
• Budowa ul. Szkolnej w Robakowie – 
etap I, 
Zadania w trakcie budowy: 
• Budowa ul. Spacerowej w Kamionkach 
– zadanie w trakcie realizacji, zakończenie 
budowy do 31.05.2024 r.
• Budowa ul. Lotniczej w Kamionkach – 
zadanie w trakcie realizacji, zakończenie 
budowy do 31.05.2024 r.
• Remont ul. Pisarskiej w Koninku, zakoń-
czenie zadania w m-cu kwietniu 2024 r.

Zadania w trakcie przygotowania do 
budowy :
• Budowa drogi w Żernikach wraz z oświe-
tleniem, opracowano dokumentację pro-
jektową, uzyskano niezbędne pozwolenia. 
Prowadzone jest postępowanie przetargo-
we – otwarcie ofert nastąpiło w 14.03.2024 
r. Złożonych zostało 7 ofert. Planowany 
termin realizacji zadania 5 miesięcy od 
podpisania umowy,
• Budowa ul. Czołowskiej w Kórniku (Bni-
nie) wraz z oświetleniem, opracowano 
dokumentację projektową, uzyskano 
niezbędne pozwolenia. Prowadzone jest 
postępowanie przetargowe. Otwarcie 
ofert nastąpiło 28.03.2024 r. 

Planowany termin realizacji budowy drogi 
6 miesięcy od podpisania umowy,
• Budowa chodnika ul. Porannej Rosy 
w Kamionkach – opracowana została 
dokumentacja projektowa, uzyskano 
niezbędne pozwolenia. Przygotowuje się 
ogłoszenie przetargu na budowę chodni-
ka. Planowany termin realizacji zadania 6 
miesięcy od podpisania umowy, 
• Budowa ul. Szkolnej w Borówcu i ul. 
Leśnej w Skrzynkach wraz z oświetleniem, 
opracowana została dokumentacja pro-
jektowa, uzyskano pozwolenie na budowę. 
Prowadzone jest postępowanie przetargo-
we na budowę kanalizacji sanitarnej dla m. 
Skrzynki i w jego ramach na przebudowę 
ul. Szkolnej i ul. Leśnej. Budowa dróg bę-
dzie realizowana łącznie z budową kana-
lizacji sanitarnej w miejscowości Skrzynki,
• Budowa drogi Huby Konarskie – zrealizo-
wano I etap, przygotowano projekt tech-
niczny i uzyskano pozwolenie na realizację 
II etapu. Trwają przygotowania materiałów 
do ogłoszenia przetargu na budowę drogi, 
• Budowa ul. Grzybobranie w Borówcu 
– odcinek drogi powiatowej, uzyskano 
niezbędne pozwolenia, przygotowuje 
się materiały do ogłoszenia przetargu na 
budowę drogi, 
• Budowa ul. Topolowej w Kórniku (Bninie) 
– opracowano projekt, uzyskano pozwo-
lenie na budowę, przygotowuję się mate-
riały do ogłoszenia przetargu na budowę 
ulicy. Planowane ogłoszenie przetargu II 
kw. 2024 r.,
• Budowa ul. Akacjowej w Gądkach – opra-
cowana została dokumentacja projekto-
wa, uzyskano niezbędne pozwolenia na 
budowę. Przetarg na budowę drogi zosta-
nie ogłoszony po realizacji sieci gazowej 
przesyłowej w ulicy, 
• Budowa dróg na osiedlu Kresowym w Ka-
mionkach – dokumentacja projektowa 
przygotowywana jest do złożenia wniosku 
o pozwolenie na budowę. Postępowanie 
przetargowe planowane jest w II kwartale 
2024 r.,
• Budowa ul. Zwierzynieckiej w Kórniku 
– dokumentacja projektowa złożona do 
pozwolenia na budowę. Postępowanie 
przetargowe planowane jest w II kwartale 
2024 r.,
• Budowa ul. Kwiatowej, Wiśniowej, Leśnej, 
Jeziornej, Nowej, Łąkowej i Palmowej 
w Skrzynkach – opracowano dokumen-
tacje projektowe, uzyskano niezbędne 
pozwolenia na budowę. Realizacja zosta-
nie rozpoczęta po budowie kanalizacji 
sanitarnej w Skrzynkach (aktualnie pro-
wadzone jest postępowanie przetargowe 
na wyłonienie wykonawcy robót),
• Budowa ul. Wiatrakowej w Dachowie – 
opracowanie dokumentacji w końcowej 
fazie przed wystąpieniem o wydanie de-
cyzji zezwalającej na realizację inwestycji 
drogowej. Postępowanie przetargowe na 
wyłonienie wykonawcy robót zostanie 

przeprowadzone po uzyskaniu decyzji 
realizacyjnej, 
• Budowa zintegrowanego węzła prze-
siadkowego przy stacji kolejowej Gądki – 
opracowuje się dokumentację projektową 
obejmującą budowę parkingów przy stacji 
kolejowej w Gądkach wraz z układem dro-
gowym łączącym dworzec ze skrzyżowa-
niem (projektowanym rondem) ul. Radio-
wej z ul. Lazurową w Koninku, w ramach 
zadania będzie również wybudowanie 
nowego dojazdu do dworca w Gądkach od 
strony drogi serwisowej przy drodze S11, 
zakończenie opracowania dokumentacji 
projektowej i złożenie wniosku o zezwo-
lenie na realizację inwestycji drogowej 
planowane jest w IV kwartale 2024 r.,
• Budowa ścieżki pieszo-rowerowej w Ko-
ninku od ul. Dziennikarskiej do ul. Lazuro-
wej – opracowano dokumentacje projek-
towe. Na odcinek ul. Radiowej uzyskano 
pozwolenie na budowę, a na odcinek od 
ul. Pisarskiej wraz z budową kładki przygo-
towuje się wystąpienie o wydanie decyzji 
zezwalającej na realizację inwestycji,
• Budowa parkingu przy ul. Średzkiej 
i Młyńskiej w Kórniku wraz z przebudową 
układu komunikacyjnego – opracowanie 
dokumentacji projektowej obejmuje prze-
budowę skrzyżowania na skrzyżowanie 
typu rondo. Projekt w końcowej fazie 
uzgodnień, 
• Budowa dróg w Koninku, ul. Niebieska, 
ul. Błękitna, ul. Granatowa – zakończenie 
opracowania dokumentacji projektowej 
planowane jest w II kwartale 2024 r.,
• Przebudowa ul. Słonecznej w Dziećmie-
rowie – zakończono opracowanie doku-
mentacji projektowej,
• Budowa chodnika w miejscowości Konar-
skie – opracowywana jest dokumentacja 
projektowa, realizacja po uzyskaniu po-
zwolenia na budowę,
• Przebudowa Pl. Powstańców Wielkopol-
skich i ul. Szkolnej w Kórniku – opracowa-
no dokumentację projektową uzyskano 
pozwolenie na budowę. Realizacja zadania 
przewidziana jest wraz z przebudową 
sieci wod.-kan., której inwestorem jest 
AQUANET S.A.,

Udzieliliśmy pomocy finansowej Powiato-
wi Poznańskiemu na n/w zadania:
• pomoc finansowa dla Powiatu Poznań-
skiego na dofinansowanie przebudowy 
drogi powiatowej nr 2464P Świątniki 
- granica powiatu i 2472P Radzewice - 
Kórnik na odcinku Radzewice - Radzewo, 
przekazane środki przeznaczone są na 
opracowanie dokumentacji projektowej, 
w ramach zadania projektowana jest ścież-
ka pieszo-rowerowa przy ul. Św. Mikołaja 
w Radzewie do os. Nadwarciańskiego 
w Trzykolnych Młynach i dalej w kierunku 
Radzewic, budowa zostanie zaplanowana 
po opracowaniu projektu, 
• pomoc finansowa dla Powiatu Poznań-
skiego na dofinansowanie dokończenia 
projektu budowy chodnika w ciągu drogi 

powiatowej nr 2461P w Kamionkach, prze-
kazano środki przeznaczone na współfi-
nansowanie opracowania dokumentacji 
projektowej chodnika przy ul. Poznańskiej 
w Kamionkach, przekazano również 
część gruntów pod lokalizację chodnika. 
Budowa chodnika wraz z oświetleniem 
jest obecnie realizowana. Inwestorem jest 
Zarząd Dróg Powiatowych, 

• pomoc finansowa dla Powiatu Poznań-
skiego na dofinansowanie koncepcji 
przebudowy drogi powiatowej Kamionki 
– Szczytniki – Koninko nr 2489P, dotyczy 
ul. Mostowej w Kamionkach i Szczytnikach 
oraz ul. Jeziornej w Szczytnikach/Koninku 
i ul. Lazurowej w Koninku, przekazane 
środki przeznaczone zostały na opracowa-
nie koncepcji przebudowy drogi, 

Poza wymienionymi inwestycjami drogo-
wymi, które obecnie realizujemy, ogromne 
znaczenie dla całego układu komunika-
cyjnego w północnej części gminy będzie 
miała zaplanowana do realizacji droga 
powiatowa, finansowana ze środków 
rządowych. Zakres projektowanej drogi 
Borówiec (od ronda w Borówcu przy ul. 
Poznańskiej/Leśnej) – Koninko – Krzesiny 
obejmuje również odcinek drogi od skrzy-
żowania ul. Radiowej z ul. Lazurową w Ko-
ninku do węzła drogi ekspresowej Koninko 
wraz z budową wiaduktu nad torami. 
Prace przygotowawcze do tej inwestycji 
zostały już przeprowadzone (niezbędne 
wycinki drzew). Przez Zarząd Dróg Powia-
towych prowadzone jest postępowanie 
przetargowe w celu wyboru wykonawcy 
robót. Zadanie zostało podzielone na dwie 
części, dla których wybranych zostanie 
dwóch wykonawców. Całe zamierzenie 
inwestycyjne ma zostać zrealizowane 
najpóźniej w półtora roku od podpisania 
umowy. Przejazd gotowymi drogami 
będzie możliwy w 2026 roku. W ramach 
zadania wykonane zostaną ścieżki pieszo-
-rowerowe wraz z oświetleniem. Projekty, 
które realizujemy na drogach gminnych 
szczególnie związane z budową w tym 
obszarze węzła przesiadkowego Gądki 
są spójne z tą przewidzianą do budowy 
drogą. Realizacja tych zamierzeń w ciągu 
najbliższych lat pozwoli na bardzo duże 
usprawnienie komunikacji na tym ob-
szarze. Kolejną bardzo ważną inwestycją 
jest przebudowa drogi wojewódzkiej 434 
na terenie gminy Kórnik. W pierwszym 
etapie planowana jest przebudowa drogi 
od skrzyżowania drogi wojewódzkiej 431 
z drogą wojewódzką 434 (rondo w Moście-
nicy) do drogi S11. Zaplanowano drogę po 
dwa pasy ruchu w każdą stronę, skrzyżo-
wania typu rondo oraz ścieżki pieszo-ro-
werowe i oświetlenie. Opracowana została 
koncepcja oraz złożony został wniosek 
o wydanie decyzji środowiskowej. 

 

Realizacja inwestycji drogowych.
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◊  Wiceburmistrz Miasta i Gminy
 Bronisław Dominiak
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Dom Integracji Międzypokoleniowej od 
początku swojego powstania prowadzi 
działania mające na celu podniesienie bez-
pieczeństwa i świadomości mieszkańców 
poprzez realizację projektów społeczno - 
edukacyjnych. 
W ubiegłym roku organizowaliśmy szkole-
nia pod hasłem: “Bezpieczny Senior”. Miały 
one zapoznać seniorów z zagadnieniami 
bezpieczeństwa w domu i najbliższej oko-
licy. Przedstawiono tematy związane z za-
chowaniem ostrożności w związku z falą 
wymuszeń oraz oszustw m.in. w internecie. 
Omówiono również i rozpowszechniono 
“Pudełko życia” - czyli pudełko, w którym 
znajduje się formularz z podstawowymi 
zagadnieniami na temat stanu zdrowia 
danej osoby, przechowywany w lodówce. 
Obecnie realizujemy projekt: “Mini kurs 
pierwszej pomocy AED”. Jak często podkre-
ślają ratownicy w przypadku zatrzymania 
akcji serca liczy się każda minuta. W takich 
sytuacjach życie poszkodowanego bardzo 
często spoczywa w rękach przechodniów. 
To właśnie podjęte przez nich czynności, 
do przyjazdu służb, zwiększają szansę na 
przeżycie. Wsparciem przy akcji ratunkowej 
jest defibrylator zewnętrzny AED. Z uwagi 
na to, że na terenie gminy Kórnik mamy 
kilkanaście punktów, w których znajdują 
się defibrylatory AED przygotowaliśmy mini 
szkolenia z ich użycia oraz z podstawowych 
czynności pierwszej pomocy. W ramach re-

alizowanych spotkań policjant z kórnickiego 
posterunku przedstawił kilka zagadnień na 
temat ochrony prawnej, jaka przysługuje 
osobom niosącym pomoc. Ratownicy z Wo-
jewódzkiej Stacji Pogotowia Ratunkowego 
przeprowadzili pokaz udzielania pierwszej 
pomocy oraz użycia AED. Uczestnicy szkoleń 
mogli z bliska zapoznać się z urządzeniem, 
usłyszeć komunikaty, które wydaje i rozwiać 
wątpliwości, co do jego obsługi.
Zakończyliśmy pilotaż tego projektu spo-
łecznego, który przeprowadziliśmy w czte-
rech punktach na terenie gminy Kórnik: DIM 
Kórnik, świetlica w Skrzynkach, świetlica 

w Borówcu, sala OSP w Szczytnikach. W or-
ganizowanych warsztatach wzięło udział 
ponad 80 osób. Chcielibyśmy kontynuować 
ten projekt i dotrzeć ze szkoleniami do 
innych punktów. Planujemy również pona-
wiać spotkania szkoleniowe, aby przeszkolić 
jak najwięcej osób. Jeśli jesteście Państwo 
zainteresowani zorganizowaniem takiego 
szkolenia lub wzięciem udziału zapraszam 
do kontaktu: tel. 515-229-684. 
 

Bezpieczna gmina Kórnik

Podczas marcowego spotkania Uniwer-
sytetu Trzeciego Wieku gościliśmy w DIM 
panią Joannę Grześkowiak - specjalistkę 
pielęgniarstwa paliatywnego, chirurgicz-
nego i internistycznego. Założycielkę 
hospicjum domowego oraz przychodni 
medycznej SK-Med w Swarzędzu. Otwie-
rała nas na tematy związane z opieką 
paliatywną i przybliżała termin hospicjum 
domowego. Zapraszamy do lektury wy-
wiadu z panią Joanną, który odpowie na 
wiele nurtujących pytań. 
Robert Jankowski: W nomenklaturze 
medycznej oraz w domenie publicznej 
często słychać hasło opieka paliatywna. 
Czymże ona jest i na czym polega?
Joanna Grześkowiak: Przez pojęcie opieka 
paliatywna należy rozumieć całościową 
i aktywną opiekę nad pacjentami cierpią-
cymi na choroby terminalne lub przewle-
kłe. Podlegają jej osoby, których organizm 
nie reaguje na konwencjonalne leczenie. 
Głównym celem opieki paliatywnej nie 
jest wyleczenie choroby, ale raczej złago-
dzenie bólu, kontrola objawów, wsparcie 
emocjonalne oraz zapewnienie komfortu 
pacjentowi. W tym aspekcie niezbędna 
jest współpraca nie tylko z pacjentem, ale 

również z jego rodziną.
RJ: Bezpośredni kontakt z pacjentami 
paliatywnymi utrzymuje Pani za sprawą 
hospicjum domowego, które powstało 
z Pani inicjatywy. Jakie są największe 
wyzwania w prowadzeniu hospicjum do-
mowego i zapewnianiu wysokiej jakości 
opieki pacjentom i ich rodzinom?
JG: Niewątpliwie koordynacja działań 
w celu dostarczania specjalistycznej opie-
ki, a przede wszystkim komfort psychiczny 
i emocjonalny pacjenta oraz jego rodziny 
to największe wyzwania, którym ja oraz 
współpracujący ze mną zespół staramy 
się sprostać każdego dnia. Mamy świa-
domość, że choroba, która wielu osobom 
odbiera nadzieję i siły do walki oddziałuje 
również na pozostałych członków rodziny. 
W naszej pracy nie tylko dbamy o fizycz-
ne aspekty leczenia bólu i łagodzenia 
objawów choroby, ale także zabiegamy 
o edukację bliskich pacjenta. Dzielenie się 
swoją wiedzą i doświadczeniem poprzez 
informowanie pozostałych członków 
rodziny chorego pozwala nam zyskać 
przeszkolonych pomocników, którzy będą 
wiedzieli, jak się zachować oraz jak pomóc, 
kiedy ich bliska osoba, będzie tego wyma-

gać. Należy mieć również na uwadze fakt, 
że pacjent nie oczekuje jedynie poprawy 
swojego stanu zdrowia czy leczenia obja-
wów choroby, ale również potrzebuje wy-
słuchania, zrozumienia własnych potrzeb 
oraz rzetelnego procesu informowania 
na temat postępów w leczeniu i dalszych 
jego etapów. Oczywiście musi być to prze-
kazane bardzo prostym i przystępnym 
językiem. Czasami bywa i tak, że pacjenci 
bardzo silnie potrzebują upewnienia się, 
że są w dobrych rękach, dlatego też dba-
my o to, aby jakość niesionej pomocy była 
na jak najwyższym poziomie. 
RJ: Wspomniała Pani o edukacji, infor-
mowaniu członków rodziny pacjenta. 
W jaki sposób powinno się to odbywać, 
aby przyniosło oczekiwane rezultaty?
JG: Przede wszystkim musimy stanąć 
w prawdzie z pacjentem, czyli nie możemy 
tworzyć bariery między nami (specjali-
stami) a chorym. Jesteśmy przystępni 
i otwarci na wzajemny kontakt. W procesie 
edukacji/informowania pacjenta oraz jego 
bliskich, w pierwszej kolejności musimy 
nazwać chorobę, aby ułatwić pacjentowi 
przygotowanie się do procesu leczenia. 

Następnie przedstawiamy plan leczenia, 
staramy się nakreślić role pacjenta oraz 
jego bliskich w tym procesie i jeśli jest 
to możliwe, oszacować czas spotkań lub 
całego leczenia. Staramy się aktywizować 
pacjenta poprzez liczne pytania, ponieważ 
zależy nam, aby był on świadomy swojej 
choroby i wszystkich możliwości oraz ewen-
tualności. W takim wypadku bardzo często 
zwiększa się efektywność procesu leczenia. 
RJ: Jakie warunki należy spełnić, aby zo-
stać pacjentem hospicjum domowego?
JG: Moim marzeniem, jako specjalistki 
pielęgniarstwa paliatywnego jest, aby idea 
hospicjum domowego stała się dostępna 
dla każdej osoby, która tego potrzebuje. 
Niestety, obecnie jest to utrudnione, 
a lista osób oczekujących na przyjęcie za 
długa. Bywa też i tak, że pacjenci zwlekają 
ze zgłoszeniem się do specjalistycznej pla-
cówki, która byłaby w stanie uśmierzyć ich 
ból, a kiedy już się zgłoszą niestety bardzo 

często jest za późno. Od strony formalnej 
na pewno wymagane jest skierowanie do 
objęcia pacjenta hospicjum domowym. 
Dodatkowo, niezbędne jest dopełnienie 
pozostałych formalności np. dostarczenie 
wyników badań czy karty informacyjnej 
potwierdzającej chorobę. Nie zważając 
jednak na biurokrację, której nie da się 
obejść, pragnę od siebie przekazać, aby 
nie zwlekać ze zgłoszeniem się i jeśli taka 
potrzeba istnieje warto zrobić ten krok jak 
najszybciej. 
RJ: Od ponad 10 lat prowadzi Pani przy-
chodnię medyczną SK-Med w Swarzędzu 
oraz hospicjum domowe. Nadal jednak 
mam wrażenie, że ilekroć słyszy się ha-
sło hospicjum, napawa ono strachem, 
lękiem. Czy w jakiś szczególny sposób 
stara się Pani odwrócić te powszechne 
przekonanie? Może zechce się Pani po-
dzielić również swoją ideą, jaka przyświe-
cała Pani, kiedy zdecydowała się Pani na 
stworzenie hospicjum domowego?
JG: Niewątpliwie, tematyka hospicjum czy 

to domowego, czy stacjonarnego zawsze 
napawa lękiem, ilekroć się ją poruszy. 
Wydaję mi się, że trochę nakryła się ona 
takim tabu w społeczeństwie. Jednak są to 
kwestie, których nie można się bać, wręcz 
przeciwnie, należy je normalizować, ponie-
waż tylko wtedy jesteśmy w stanie pomóc 
bliskiej nam osobie. W swojej pracy dokła-
dam wszelkich starań, aby każdy pacjent, 
który trafia pod moje „skrzydła”, czuł się nie 
tylko dobrze w procesie leczenia, ale aby 
miał pewność, że został zauważony, jego 
potrzeby zrozumiane, a ból złagodzony. 
Tworząc hospicjum domowe, przyświecała 
mi bardzo ważna myśl, aby każdy, którego 
bliski lub członek rodziny będzie wymagał 
opieki paliatywnej wiedział gdzie szukać 
pomocy. Aby miał świadomość, że takie 
miejsce istnieje, że może do niego się 
zgłosić o pomoc, a tym samym zapewnić 
bliskiej osobie wyspecjalizowaną opiekę. 

Hospicjum domowe - troska na każdym etapie

◊ Pytania zadał 
Robert Jankowski

◊  Robert Jankowski
Dom Integracji 
Międzypokoleniowej

Dobiega końca najdłuższa w historii po 
1990 r. 5,5 letnia kadencja samorządu te-
rytorialnego. Najbliższy mieszkańcom jest 
oczywiście samorząd gminny, ale wiele za-
dań z naszego otoczenia jest realizowanych 
przez samorząd powiatowy i samorząd 
wojewódzki.
Szczególnie dużymi środkami dysponuje 
samorząd wojewódzki, którego budżet po 
stronie wydatków wzrastał na przestrzeni 
tych lat od 1,7 mld zł w 2018 r. do 2,4 mld 
zł. w 2023 r. (Plan na 2024 r. wynosi 3,3 mld 
zł!) W tym okresie wydatki województwa 
wynosiły 9,3 mld zł, z czego ponad 40% 
wydano na inwestycje. Najwięcej pieniędzy 
przeznaczano na zdrowie, transport i łącz-
ność oraz na kulturę i oświatę.
Największą inwestycją samorządu woje-
wódzkiego była budowa Centrum Zdrowia 
Dziecka (ponad 450 mln zł). Bardzo duże 
środki finansowe były corocznie przezna-
czane na komunikację, w tym na Poznańską 
Kolej Metropolitalną (m.in. kolej Jarocin-
-Środa Wlkp.-Kórnik-Poznań).
Dla nas, Kórniczan, ważne były te inwesty-
cje, które dotyczyły naszego regionu, tzn. 
gminy Kórnik i okolic. Modernizowane były 
drogi wojewódzkie: 434 (Kleszczewo-Kór-
nik) i 431 (Kórnik-Mosina). W ramach tej 
ostatniej inwestycji wybudowano most na 
Warcie w Rogalinku (63 mln zł., zdjęcie) oraz 
budowana jest ścieżka rowerowa, która 
połączy 2 największe zabytki Wielkopolski: 
Zamek w Kórniku i Pałac w Rogalinie. Do 
zakończenia zadania pozostały 2 odcinki, 
przez Mieczewo i Świątniki.
Największą inwestycją drogową woje-
wództwa była oddana w grudniu 2023 r. 
obwodnica Gostynia (139 mln zł.)
Dla Wielkopolan bardzo ważne było rozpo-
częcie budowy Muzeum Powstania Wiel-

kopolskiego. Kamień węgielny wkopano 
16 lutego tego roku. Inwestycja będzie 
kosztować 375 mln zł. i zostanie ukończona 
w 2026 r.
Sądzę, że warto odnotować jeszcze jeden 
fakt. Od 10 lat Kórnik realizował budowę 
promenady nad Jeziorem Kórnickim, in-
westycji oczekiwanej przez mieszkańców 
gminy od kilkudziesięciu lat. Duży udział 
finansowy przy poszczególnych etapach 
budowy miał samorząd wojewódzki (przy 
dużej przychylności pana marszałka Marka 
Woźniaka). Przy ostatnim etapie, budowie 
kładki, udział ten wyniósł 2 mln zł!
W planach samorządu województwa jest 
w najbliższych latach przebudowa drogi 
wojewódzkiej 431 na odcinku od ul. Woź-
niaka w Kórniku do ronda w Mościenicy, 

a potem przebudowa drogi 434 od tego 
ronda do Śremu, na drogę czteropasmo-
wą. Nasza gmina nadal będzie zabiegać 
o budowę nowej drogi wojewódzkiej 434 na 
odcinku od węzła Kórnik-Północ na drodze 
S11 do węzła Nagradowice na autostradzie 
A2. Budowa tej drogi wyeliminowałaby 
uciążliwy ruch samochodowy przez Dzieć-
mierowo, Szczodrzykowo i Śródkę. To za-
danie zostało wpisane do Strategii Rozwoju 
Województwa Wielkopolskiego.
Jestem przekonany, że Samorząd Miasta 
i Gminy Kórnik może liczyć na dalszą dobrą 
współpracę z Samorządem Województwa 
Wielkopolskiego.

Koniec kadencji sejmiku województwa 

◊  Jerzy Lechnerowski
Radny Województwa 
Wielkopolskiego
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Starość większości z nas nie kojarzy się z ni-
czym przyjemnym. Zła sława nie wzięła się
jednak z niczego. Według raportu z badań 
„Samotność wśród osób 80+”, przepro-
wadzonych przez Stowarzyszenie “Mali 
bracia Ubogich” aż 40% osób w wieku 60+ 
odczuwa samotność.
Jako młode dziewczyny, uznałyśmy to za 
ogromny problem, wart pochylenia się nad
pomysłami, jak tę samotność ograniczyć, 
wykorzystując potencjał drzemiący w mło-
dych ludziach. Postanowiłyśmy stworzyć 
projekt społeczny w ramach olimpiady 
„Zwolnieni z Teorii”. Zespół tworzą Gabriela 
Sienkiewicz, Alicja Kwaśniewska, Martyna 
Wiśniewska i Zofia Brylewska. Naszym ce-
lem jest nagłośnienie tematu samotności 
wśród seniorów oraz czynne działania. 
Dotychczas udało nam się nawiązać współ-
pracę z domem opieki „Seniorowo” z Po-
znania. Dzięki temu w okresie świąt Bożego 
Narodzenia mogłyśmy podarować jego 
podopiecznym skrzaty świąteczne, które 
wykonali uczniowie z naszej szkoły. Oprócz 
tego nasi rówieśnicy stworzyli też imienne 
kartki z okazji Dnia Babci i Dziadka dla 
seniorów, które im przekazałyśmy. Na co 
dzień nasza działalność opiera się głównie 
na publikowaniu treści na naszym koncie 
na instagramie @starosc.tez.radosc, gdzie
regularnie pojawiają się nowe materiały. 

Zachęcamy tam młodzież do poświęcenia 
większej ilości czasu swoim dziadkom oraz 
próbujemy pokazać, że czas starości może 
być pięknym czasem, pełnym przyjemności 
i radości. Możemy sobie pozwolić na reali-
zację naszych planów dzięki wsparciu firm, 
które dostarczają nam materiały niezbędne 
do pracy, za co jesteśmy bardzo wdzięczne. 
W najbliższym czasie planujemy prze-
prowadzenie warsztatów z symulatorem 
starości w naszej szkole oraz warsztatów 
wielkanocnych w klubie seniora w Dopie-
wie. W przyszłości chcemy kontynuować 
nasz projekt i promować nasze działania 
na szerszą skalę. Koniec projektu wypada 
na połowę kwietnia ale od nowej edycji 
chcemy znowu podjąć się tego tematu, 
dlatego zachęcamy do śledzenia naszych 
poczynań i liczymy, że nie zawiedziemy! 
Mamy wiele pomysłów i nie możemy się 
doczekać aby wdrożyć je w życie. Jesteśmy 
również otwarte na współpracę z seniora-
mi z naszej gminy! W przypadku pomysłu 
na to, jak możemy urozmaicić życie osób 
starszych czy po prostu w razie chęci po-
mocy- prosimy o kontakt na maila starosc.
tez.radosc@gmail.com lub na
instagramie @starosc.tez.radosc. Liczymy, 
że wspólnie uda nam się jeszcze wywołać 
wiele uśmiechów na twarzach seniorów :)
Link do naszego profilu na instagramie:
https://www.instagram.com/starosc.tez.
radosc?igsh=anc4cXYxMnM1dTd4&am-
p;utm_source=qr

Dzień Babci i Dziadka czyli Dzień Seniora to 
szczególne święto, święto ludzi starszych, 
którym należy się szacunek i uznanie za ich 
bezinteresowną miłość, zrozumienie i mą-
drość, jakimi obdarowują młodych. Chcąc 
podziękować  im za to wszystko, 
choćby w pewnej części, przygoto-
waliśmy dla nich to spotkanie.
9 lutego 2024 roku. Tego dnia 
w Szkole Podstawowej im. Jana 
Pawła II w Szczodrzykowie odbyła 
się oczekiwana przez wszystkich 
uroczystość - Dzień Seniora. 
W piątek, popołudniową porą 
spotkaliśmy się na holu, który spe-
cjalnie dla naszych gości zmienił się 
w tym dniu w magiczna kawiaren-
kę. Dekoracja opływała w piękne 
trójwymiarowe kwiaty.
Nasi najważniejsi goście czyli kocha-
ni Dziadkowie, nie spodziewali się, 
że tak miło spędzą czas ze swoimi 
wnukami. A działo się…
Na początku – jednocześnie otwierając tą 
uroczystość, wszystkich bardzo serdecznie 
przywitała pani dyrektor Marzena Dominiak. 
Program artystyczny, który profesjonalnie 

prowadziła uczennica klasy trzeciej Nadia 
Muzsik opierał się na występach dzieci z klas 
pierwszych, drugich i trzecich. Śpiewane 
piosenki „Dla kochanych dziadków” (cover 
- Hallelujah),  … i taniec do utworu Elvisa Pre-

sleya „Jaihouse Rock” w wykonaniu uczniów 
podbiły serca naszych Seniorów. Niespo-
dzianką dla naszych gości był również taniec 
„Fantazja Poznańska” w wykonaniu zespołu 
„Władysie” (grupa starszych). Jednak ogrom-

nym i największym zaskoczeniem była  
propozycja wspólnego tańca z Seniorami. 
Artyści wspólnie z zaproszonymi gośćmi 
mieli nie lada wyzwanie. Zatańczyli wspólnie 
polkę  i walca. 

  W tym roku po raz pierwszy po-
stanowiliśmy nawiązać współpra-
cę z Dziennym Domem Pomocy 
Seniora + ze Środy Wlkp. Podczas 
uroczystości została przybliżona 
naszym Seniorom działalność 
DDPS+. Ponieważ szkoła podjęła 
działania mające na celu zbieranie 
artykułów spożywczych w ramach 
akcji Senior dla Seniora dlatego na 
tej uroczystości nasi goście mogli 
również wesprzeć potrzebujących.
Na zakończenie Drogie Babcie 
i Drodzy Dziadkowie oraz wszyscy 
zaproszeni goście otrzymali drobne 
upominki.  Wspaniale bawili się 
zarówno nasi kochani Seniorzy jak 

i nasze młode pokolenie. 
Był to wieczór niezwykły, pełen radości, 
uśmiechów, łez i wzruszeń.

II. Powiatowe Obchody Dnia Kobiet  
i Dnia Sołtysa w roku Władysława  
hr. Zamoyskiego w Trzebisławkach.
W dniu 7 marca 2024 r. w Domu Gościn-
nym Oskar w Trzebisławkach odbyły się II. 
Powiatowe Obchody Dnia Kobiet w Roku  
Władysława hr. Zamoyskiego połączone 
z obchodami Dnia Sołtysa zorganizowa-
ne przez Zarząd Powiatu Poznańskiego 
Stowarzyszenia Sołtysów Województwa 
Wielkopolskiego przy wsparciu finansowym 
Fundacji Zakłady Kórnickie oraz firmy IRMAL 
z Czmońca. W spotkaniu uczestniczyło około 
300 osób z powiatów poznańskiego, śrem-
skiego i średzkiego. 
Gościem honorowym był Filip Żelazny, czło-
nek zarządu Fundacji „Zakłady Kórnickie”. 
Ksiądz kanonik Edward Majka z Mosiny 
z uczestnikami odmówił krótką modlitwę 
oraz udzielił piątkowej dyspensy.  Gwiazda-
mi artystycznymi spotkania byli: „Duet Karo” 
z Chorzowa oraz „Duet Andrzej i Zygfryd” ze 
Śremu. Uroczystość otworzył Zarząd Powia-
tu Poznańskiego Stowarzyszenia Sołtysów 

Województwa Wielkopolskiego w osobach: 
prezes Zbigniew Tomaszewski z Czmońca, 
wiceprezes Agnieszka Gorzyńska Sołty-
ska Żabikowa oraz radna rady miejskiej 
w gminie Mosina, Wiesława Lisiak sołtyska 
Kociałkowej Górki w Gminie Pobiedziska. 
Następnie Filip Żelazny wspomniał o ob-
chodach Roku Władysława hr. Zamoyskie-
go  w 2024 roku przygotowywanych przez 
Fundację „Zakłady Kórnickie”. 
W programie artystycznym „Duet Karo – 
Elżbieta i Stefan” zaprezentował  bogaty 
własny program artystyczny. Występ na-
grodzono oklaskami i owacją na stojąco. 
Spotkanie zakończył w rytmie biesiadnym 

wspomniany już „Duet Andrzej i Zygfryd” ze 
Śremu grający na akordeonie i harmonijce 
ustnej oraz flażolecie. W spotkaniu uczest-
niczyli reprezentanci powiatu poznańskiego, 
średzkiego oraz śremskiego, tym samym 
Powiatowe Obchody Dnia Kobiet połączone 
z Powiatowymi Obchodami Dnia Sołtysa 
nabrały rangi między powiatowych. Święto 
kobiet było okazją do ich uhonorowania 
muzyką i w tańcach. Na koniec spotkania 
otrzymały kwiaty. Głównemu pomysłodaw-
cy i organizatorowi spotkania Zbigniewowi 
Tomaszewskiemu należą się słowa uznania 
i podziękowania.

Dzień Kobiet
i Sołtysów

◊   Kazimierz Krawiarz

Starość 
też radość

◊  Zosia Brylewska

W dniu 20 marca br. w Pałacu Dąbrow-
skiego w Winnej Górze odbyło się I Fo-
rum Szlaku Pracy Organicznej, którego 
inauguracja odbyła się 7 czerwca 2023r. 
Do szlaku należy 11 podmiotów z Wiel-
kopolski, w tym Gmina Kórnik.

Celem Szlaku Pracy Organicznej, jest 
propagowanie wielkopolskiego dziedzic-
twa pracy organicznej poprzez ochronę 
zarówno materialnych, jak i niemate-
rialnych dóbr kultury związanych z tym 
dziedzictwem, a także poprzez rozmaite 
działania edukacyjne, kulturalne i ba-
dawcze. Podczas I Forum omówiono 
najważniejsze plany związane z rozwo-
jem Szlaku i opracowaniem Mapy Szlaku 
Pracy Organicznej. W Forum udział wzięła 
kierownik Wydziału Promocji Gminy, 
Kultury i Sportu Magdalena Matelska-Bo-
gajczyk, kóra jest koordynatorem Szlaku 
z ramienia gminy Kórnik. 

Z cyklu „Znani i nieznani” przedstawiam 
sylwetkę rodowitej kórniczanki pani Zofii 
Walerczyk. Jest ona kobietą niezwykle ak-
tywną. Urodzona w roku 1936 i od ponad 
60 lat do dzisiaj udziela się w Kole Gospodyń 
Wiejskich. Pani Zofia to żona byłego posła 
ziemi kórnickiej VIII kadencji Sejmu śp. 
Bogdana Walerczyka. Wspólnie prowadzili 
gospodarstwo rolne Doczekali się trzech 
synów: Jerzego, Waldemara i Pawła. W roku 
1998 po śmierci męża gospodarstwo rolne 
przejął najmłodszy syn Paweł (aktywny 
kórnicki strażak), na którym gospodarzy do 
dzisiaj. W wieku 37 lat Pani Zofia utworzyła 
w Kórniku Koło Gospodyń Wiejskich, a od 
powstania koła do dzisiaj żyją tylko dwie 
członkinie. Początkowo kórniczanki spoty-
kały się u Niej w domu, gdzie organizowała 
różnego rodzaju kursy robótek ręcznych, 
organizowały wystawy prac m.in. haftów, 
serwetek, obrusów, bieżników. Robiły na 
drutach. m.in. swetry, garsonki, a niektóre 
stroje naszej kórniczanki są w Jej szafach do 
dzisiaj. Zachowując sylwetkę z tamtych cza-
sów prezentuje się w nich często na różnych 
imprezach kórnickich i rodzinnych. Obecnie 
jest w trakcie robienia na drutach pięknej 
garsonki w kolorze czerwonym. Na pewno 
dane nam będzie w tym stroju zobaczyć Ją 
na kolejnej kórnickiej imprezie. Po 20 latach 

działalności w kole kórnickim przeniosła się 
do Koła Gospodyń Wiejskich w Bninie, gdzie 
udziela się do dzisiaj. Kórniczanka należy do 
„Wspaniałej Siódemki”. Na miarę swoich 
możliwości dba o sprawność fizyczną, ćwiczy 
zalecaną gimnastykę i uczestniczy w zaję-
ciach Tai Chi. Mimo upływu lat stara się być 
wszechstronnie aktywna. Można Ją spotkać 
na wszystkich imprezach charytatywnych 
na terenie Kórnika. Nie tylko w nich uczest-
niczy, ale daje także swój prywatny wkład 
w te imprezy. Jest zawsze gotowa pomagać 
innym w trudnych sytuacjach życiowych. Jest 
kobietą pełną humoru, uśmiechniętą, życzli-
wą i elegancką. Jak to bywa w tym sędziwym 
wieku ma także swoje słabości zdrowotne, 
ale nie poddaje się. Sił do działania daje Jej 
rodzina oraz wyróżnienia jak np. ostatnie, 
gdzie „za wkład w kultywowanie zwyczajów, 
kultury i tradycji” otrzymała z rąk burmistrza 
Kórnika Przemysława Pacholskiego statuet-
kę Białej Damy oraz dyplom z podziękowa-
niami. Z zeszłym roku z okazji 30-lecia Akcji 
Świątecznej Pomocy otrzymała od Owsiaka 
specjalne podziękowanie. W grudniu 2023 
zdobyła specjalne wyróżnienie w konkur-
sie kulinarnym. Wykorzystując oryginalny 
przepis ze Szkoły Domowej Pracy Kobiet 
Generałowej Zamojskiej przygotowała „Śle-
dzia w pierzynce”. Marzy i stara się jak naj-
dłużej być aktywną wśród ludzi. Jej hobby to 
zwiedzanie świata oraz wyjazdy nad morze. 
Pani Zofia może być wzorem dla wszystkich 
kobiet i tych starszych i tych młodszych. Ży-
czę, by zdrowie naszej seniorki jak najdłużej 
dopisywało dla dobra rodziny i tych, którymi 
się otacza.

PODZIĘKOWANIE

Bardzo dziękuję panu burmistrzowi 
Przemysławowi Pacholskiemu, paniom 
z Kół Gospodyń Wiejskich: Sabinie Hinc 
z Bnina, Katarzynie Skrzypczak ze Skrzy-
nek, Beacie Jefremienko z Błażejewa oraz 
kierownikowi Domu Integracji Międzypo-
koleniowej Robertowi Jankowskiemu za 
miłą niespodziankę zgotowaną z okazji 
60-tej rocznicy mojej działalności. Jedno-
cześnie życzę wszystkim gospodyniom 
wiejskim sukcesów w pracy na rzecz 
innych ludzi.

Aktywna
Kórniczanka

◊  ARA ◊  Zofia Walerczyk

Dzień Seniora w Szczodrzykowie

◊  R.K. i  K.Sz.

Szlak Pracy 
Organicznej

◊  red.



Zgodnie z wieloletnią tradycją, tak i w tym 
roku 8 marca obchodziliśmy Dzień Kobiet. 
W sali Domu Integracji Międzypokoleniowej 
w Kórniku zebrała się  grupa członków PKPS 
Kórnik. Na tę okazję pięknie przyozdobiono 
salę i stoły, by panie poczuły atmosferę 
swojego święta.
Zebranych serdecznie przywitał kierownik 
Domu Integracji Międzypokoleniowej Ro-
bert Jankowski, życząc wszystkim paniom 
zdrowia, pogody ducha, wspaniałych relacji 
i pomyślności w życiu  osobistym. Przekazał 
również życzenia od władz Miasta i Gminy 
skierowane do pań w tym wyjątkowym dniu. 
Po części oficjalnej podano kawę, herbatę, 
ciasta i wzniesiono toast lampką wina. 
Podobnie jak w poprzednich latach, imprezę 
umilił akordeonista Bogdan Joachimiak, 
który bawił panie piękną muzyką z dawnych 
lat. Zaprosił również do wspólnego śpiewu. 
W miłej i radosnej atmosferze spędziłyśmy 
swoje święto.                                                                                             

◊  Aleksandra Grzelak
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Ferie, ferie i po feriach, a my nadal 
wspominamy nasze fantastyczne zajęcia 
z „Małymi Wielkimi”, czyli serią książek dla 
dzieci o sławnych ludziach z całego świata. 
O jednym bohaterze, którego omawiali-
śmy w czwartek jeszcze takiej książki nie 
napisano, ale kto wie? Może już wkrótce? 
A mowa tu o naszym rodaku Władysła-
wie Zamoyskim - działaczu społecznym, 
fundatorze naszych Zakładów Kórnickich, 
dzięki któremu tatrzańskie Morskie Oko 
znajduje się obecnie w granicach Polski. 
Wiedzieliście o tym?
Nasze spotkania z „Małymi Wielkimi” 
rozpoczęliśmy w poniedziałek 19.02 od 
eksperymentów pod egidą naszej znanej 
Polki Marii Skłodowskiej-Curie. Łączyli-
śmy różne substancje tworząc „wulkan 
w szklance wody”,  mieszaninę oleju 
i wody, która dała nam efekt „lava lamp”, 
a także dmuchaliśmy balony przy użyciu 
sody i octu. 
Wtorkowe zajęcia w bibliotece były ko-
lorowe i szalone. Po wysłuchaniu książki 
„Mali Wielcy. Pablo Picasso” dzieci ochoczo 
zabrały się do tworzenia własnych dzieł 
inspirowanych hiszpańskim artystą. Przy 
pomocy farb, klejów, kredek i wyobraźni 
stworzyły barwne kolaże, które można 
podziwiać w budynku naszej biblioteki.

Kolejny dzień ferii pozwolił naszym czy-
telnikom wcielić się w rolę projektantów 
i stylistów. Oprócz zajęć plastycznych dzieci 
zapoznały się z biografią jednej z najbar-
dziej znanych ikon mody - Coco Chanel.
Czwartkowe przedpołudnie wreszcie spę-
dziliśmy z wcześniej wspomnianym Wła-
dysławem Zamoyskim. Przenieśliśmy się 
na chwilę do Zakopanego i dotarliśmy nad 
Morskie Oko, śpiewając „ Hej bystra woda”.
W piątek, który był ostatnim dniem ferii, 
zabraliśmy dzieci w kosmos z Neilem Arm-
strongiem. Poznaliśmy historię człowieka, 
który jako pierwszy postawił swoją nogę 
na Księżycu. Wykonaliśmy piękne rakiety, 
które mogły nas zabrać, gdzie tylko chcemy. 
Spacerowaliśmy wirtualnie po Księżycu 
dzięki okularom VR 3D. Zwiedzaliśmy 
również planety z owoców, które na koniec 

zajęć spałaszowaliśmy ze smakiem. Mniam!
Ferie to czas, kiedy skupiamy się na or-
ganizowaniu zajęć dla dzieci, żeby umilić 
im wolny od szkoły czas. Ale nie możemy 
zapomnieć o naszych kochanych rodzicach, 
którym przecież też się coś należy ;) Dlatego 
postanowiłyśmy wraz z dwiema prowa-
dzącymi: Dagmarą Horodecką i Nataszą 
Noskowiak z PRZYnasSTAŃ rozbudować 
warsztat z zeszłego roku i stworzyć 5 
spotkań, które pomogą naszym rodzicom 
jeszcze lepiej poznać świat emocji swoich 
pociech. Kolejne warsztaty pt. „Strach 
i lęk – zaopiekuj się mną” już 29 marca 
o godz.16.45! Szczególnie polecamy go 
rodzicom dzieci wysoko wrażliwych! Zapisy 
wyłącznie telefoniczne (nie przez SMS) 
tel. 606 225 442. Do zobaczenia!
                                                                                     

Wieści 
z biblioteki

◊  Biblioteka

Dzień Kobiet
w PKPS Kórnik

Dnia 2 marca 2024 roku kobiety z grupy 
Aktywne Szczytniczanki były uczestnikami 
spotkania zorganizowanego przez przez 
sołtysa wsi Szczytniki Marka Templewicza. 
Uroczystość z okazji dnia kobiet odbyła się 
w świetlicy wiejskiej. Spotkanie zaplano-
wane było na godzinę 15:00. Kiedy osoby 
zgromadzone w sali usiadły na miejsca 
zostały przywitane w uroczysty sposób. 
To sołtys w imieniu burmistrza gminy 
Kórnik Przemysława Pacholskiego wręczył 
czerwone róże oraz statuetki zasłużonym 
kobietom, które przez pół wieku prowa-
dziły miejsce Koło Gospodyń Wiejskich. 
Nagrody otrzymały: Genowefa Błotna,  
Benigna Kujawa oraz Gertruda Karpińska. 
W imieniu koła Aktywne Szczytniczanki, 
które powstało na fundamentach Koła 
Gospodyń Wiejskich, specjalne podzięko-
wanie oraz kwiaty wręczyła tym paniom 
obecna przewodnicząca Monika Sobolew-
ska. Przewodnicząca Koła Gospodyń Wiej-
skich oraz szefowa Aktywnych Szczytnicza-
nek otrzymały również życzenia i kwiaty 
od miejscowego seniora pana Stefana 
Jaskuły. Po skończonych wyróżnieniach 
laureatek mogliśmy posłuchać pięknego 
koncertu skrzypaczki pani Barbary Szelą-

giewicz oraz jedynego harfisty w Polsce, 
ana Michała Zatora. Po skończonym wy-
stępie artystycznym czekała na nas kolejna 
niespodzianka. Oprócz kawki, herbaty 
i ciasta, każda kobieta mogła poczuć się 
piękna we własnej skórze, pani Izabela 
Kaczmarek posiadająca doświadczenie 
w branży beauty nie tylko wykonała piękne 

makijaż na naszych twarzach, ale również 
doradzała odpowiednią kolorystykę w ma-
kijażu zgodnie z karnacją, kolorem włosów 
i oczu. Tego dnia każda kobieta, która 
była na tej uroczystości mogła zapomnieć 
o problemach, czy kompleksach. 

W ubiegłym roku mieliśmy okazję uczcić 
pamięć dwóch wybitnych kobiet z Kórnika; 
Jadwigi Zamoyskiej i Wisławy Szymborskiej. 
We wtorek, 12 marca przypadały 208 uro-
dziny Julii Molińskiej-Woykowskiej, poetki, 
nauczycielki, urodzonej w Bninie.
Z tej okazji w Domu Integracji 
Międzypokoleniowej na zaprosze-
nie Kórnickiego Stowarzyszenia 
Ogończyk w podróż w XIX wiek 
zabrały nas Stanisława A., Alicja S. 
i Mariola L. Mieliśmy okazję poznać 
koleje losu Julii, czasy, w których 
przyszło jej żyć. Zdjęcia Bnina, 
Leszna, Wrocławia, Poznania, Ber-
lina, Trzemeszna oraz uzdrowisk 
kłodzkich przeniosły nas do miejsc, 
które odwiedzała lub przebywała 
w nich dłużej. 
Ojciec, wyższy urzędnik finansowy 
zapewnił Julii i jej starszemu bratu 
dobre wykształcenie, najpierw 
ukończyła gimnazjum w Lesznie a następ-
nie dalszą naukę pobierała we Wrocławiu, 
co jak na tamte czasy (pierwsza połowa 
XIX w.), szczególnie w edukacji dziewczyn, 
nie było czymś oczywistym. Uczestniczyła 
w zajęciach z filozofii, prawa, nauk przyrod-

niczych. Opanowała biegle dwa języki obce: 
język niemiecki i francuski. Zdała egzaminy, 
które pozwoliły jej na pracę guwernantki 
w kilku dworach. Wówczas też zetknęła się 
z ubogą ludnością wiejską, którą w miarę 
skromnych możliwości wspierała radą 
i pomocą materialną.
W roku 1838 przeprowadziła się do Po-
znania i tu nawiązała kontakt z redakcją 
nowo powstałego Tygodnika Literackiego, 
a wkrótce organizuje pensję dla panien 
o nowoczesnym programie nauczania, któ-
ry zakładał wychowanie przyszłych obywa-
telek, świadomych patriotek, jednocześnie 

odrzucając tradycyjny model wychowania 
dziewcząt na „lalki salonowe”. Niestety 
władze zamknęły szkołę po kilku miesiącach 
działalności. 
Także jej poglądy społeczne wywołały ataki, 
gdyż Julia domagała się szerokich praw dla 

ubogiej ludności, szczególnie dla kobiet. 
Jej ekscentryczny styl bycia: ubierała się na 
czarno, nosiła krótkie włosy, paliła cygaro, 
wywoływał głosy oburzenia i zgorszenia, 
nazywano ją polską George Sand, choć po-
dobieństwo było tylko zewnętrzne, ponie-
waż Julia w przeciwieństwie do francuskiej 
pisarki, której obce był obywatelskie tematy, 
zajmowała się problemami społecznymi, 
walczyła o oświatę i polepszenie warunków 
życia najuboższych warstw.
W 1841 poślubiła Antoniego Woykowskiego, 
redaktora Tygodnika Literackiego, w którym 
ukazywały się jej pierwsze artykuły. Na polu 

literackim i dziennikarskim odnosiła 
też sukcesy w innych czasopismach, 
między innymi w Gazecie Polskiej, 
Gazecie Wielkopolskiej Niedzielnej, 
Dzienniku Handlowym. Była współ-
założycielką Pisma dla Nauczycieli 
Ludu i Ludu Polskiego. Było to 
pierwsze na ziemiach polskich pi-
smo pedagogiczne! Opracowywała 
podręczniki, w których opowiadała 
historię Polski w piosenkach i wier-
szach. Opublikowała elementarze 
do nauki języka polskiego.
Zmarła w Szpitalu Wszystkich Świę-
tych we Wrocławiu mając, zaledwie 
35 lat. Nie zachowała się po niej 

żadna pamiątka, nieznane jest też miejsce 
jej pochówku.
Swoimi poglądami wyprzedziła epokę, po 
wielu latach jej drogą podążają Konopnicka 
i Orzeszkowa.    
  

Tajemnicza
Julia M.

◊  Mariola Laś

 Dzień Kobiet z Aktywnymi Szczytniczankami

◊  Emilia Urbaniak   



Marian Fic (1947-2024). 
Zasłużony członek Kórnicko-Bnińskiego 
Bractwa Kurkowego im. Ks. Szczepana 
Janasika (KBBK). 
In memoriam.

Członkostwo w każdej organizacji jest nie 
tylko zaszczytem, jest też okazją aby orga-
nizacja pamiętała o jego zasługach swego 
członka. Marian Fic, zasłużył swoją pracą

i aktywnością aby o nim nie zapomnieć, 
dlatego przy jego trumnie na cmentarzu 
w Bninie zwarty szereg braci kurkowych 
pożegnał go na wieczną wartę.
Marian Fic urodził się 22 lutego 1947 r. 
w Dziećmierowie, w robotniczej rodzinie 
Edmunda i Stanisławy. Miał dwie siostry. 
Szkołę Podstawową ukończył w Kórniku. 
Zawodu murarza uczył się pod okiem mi-
strza Henryka Wojtery z Bnina. W latach 
1970–2012 prowadził własna firmę ogólno-
budowlaną w Bninie. 
Członkiem Kórnicko-Bnińskiego Bractwa 
Kurkowego został w 1988 r., gdy organiza-
cja rozpoczynała swoją działalność. Wtedy 
też trwały intensywne prace nad adaptacją 
pierwszej siedziby bractwa w „Domu Lu-
dowym” w Biernatkach. Już po roku, we 
wrześniu 1989 r dokonano otwarcia tej 
siedziby. Marianowi Ficowi zawdzięczamy 
wykonawstwo prac murarskich w kolejnej 
siedzibie KBBK w „Domu Bractwa w Bni-
nie”. Główne prace budowlane w Domu 
Bractwa „Strzelnicy” w Skrzynkach też jemu 
zawdzięczamy.
Dnia 30 maja 2009 r. zwyciężył w turnieju 
królewskim i został królem kurkowym 
2009/2010. Z dumą nosił łańcuch królewski 
i nagrodowy krzyż, zdobył pamiątkową tar-
czę ufundowaną przez poprzednika Andrze-
ja Tomiaka. Przez rok godnie reprezentował 
KBBK na uroczystościach Białej Damy w Kór-

niku, podczas uroczystości Bożego Ciała 
w Bninie. Brał udział w delegacjach KBBK 
w Holandii, Belgii, w Hanowerze podczas 
„Święta Strzeleckiego”, oraz podczas 400.
leciu Bractwa Kurkowego w Murau w Austrii. 
W karnawale 2010 r. razem z małżonką 
Elżbietą i zarządem KBBK wyprawił Bal 
Królewski w Hotelu „Podróżnik”.  
W ostatnim dziesięcioleciu życia, szczególnie 
po śmierci żony w 2012 r., borykał się z kło-
potami zdrowotnymi, co spowodowało zniż-
kę jego aktywności zawodowej i społecznej. 
Nigdy nie stracił kontaktu z organizacją. Jego 
ostatnim spotkaniem z braćmi było tradycyj-
ne spotkanie opłatkowe w grudniu 2023 r.
Dnia 5 marca 2024 zmarł w szpitalu w Śro-
dzie Wlkp. Dnia 8 marca w asyście bractwa 
kurkowego KBBK na cmentarzu w Bninie 
pożegnano go salwą honorową a prezes 
KBBK Marek Baranowski wygłosił mowę 
pogrzebową.
Marian Fic był człowiekiem spokojnym, 
pomocnym, bezkonfliktowym. Wszyscy 
wspominają go jako spokojnego i lojalne-
go przyjaciela. Zasłużył na dobrą pamięć 
i spoczywa na wieki pod hasłem „Ćwicz oko 
i dłonie w Ojczyzny obronie”.
     
  

Pani Krystynie Kiełpińskiej Dyrektor Szkoły Podstawowej 
im. Jana Wójkiewicza w Radzewie
wyrazy szczerego współczucia z powodu śmierci

składają

Ojca

Przemysław Pacholski Burmistrz  Miasta i Gminy Kórnik 
oraz Adam Lewandowski Przewodniczący RMiG Kórnik  

Panu Danielowi Kulzie Sołtysowi wsi Żerniki
wyrazy szczerego współczucia z powodu śmierci

składają

Syna Franciszka

Przemysław Pacholski Burmistrz  Miasta i Gminy Kórnik 
oraz Adam Lewandowski Przewodniczący RMiG Kórnik  

Wspomnienie

◊  Kazimierz Krawiarz

nr 6/2024 29 marca 2024 r.18 19

„…A ty zimo uciekaj za górkę za las
I nie marudź, nie zwlekaj
Już na wiosnę czas.
Rękawiczki i czapki
Pochowamy do szafki
Na spacerek pójdziemy
Nie zmarzniemy już.”

Dzień 21 marca w naszym przedszkolu był 
szczególnie radosny i kolorowy. Żegnanie 
zimy i przywitanie wiosny związane jest 
bowiem z miłymi przeżyciami wszystkich 
przedszkolaków. Przyjście  nowej  pory  
roku – wiosny  jest  doskonałą  okazją  do  
tego,  by  uzmysłowić  dzieciom, jak  wielkie  
bogactwo  niesie  ze  sobą  budząca  się  do  
życia  przyroda.
Uroczystość powitania tej pięknej pory roku  
rozpoczęła się od obejrzenia przez wszystkie 

przedszkolaki przedstawienia wiosennego 
przygotowanego przez panie nauczycielki.
Po przedstawieniu dzieci uczestniczyły w 
wiosennym korowodzie ulicami Kamionek, 
podczas którego mogły pożegnać zimę i po-
witać wiosnę. Dzięki przygotowanym przez  
każdą grupę marzanny oraz instrumentów z 
recyklingu było radośnie i kolorowo. Słychać 
było również wesołe okrzyki i piosenki o 
tematyce wiosennej.  W ten sposób dzieci 
chciały wyrazić swoją radość z przyjścia 
nowej pory roku. 
Jesteśmy pewni, że starania naszych wspa-
niałych przedszkolaków sprawią, że wiosna 
zawita do nas na dobre. Był to miły początek 
nowej, wyczekiwanej przez wszystkich pory 
roku.

W pierwszym półroczu roku szkolnego 
2023/2024 w Szkole Podstawowej im. 
Jana Wójkiewicza w Radzewie zorganizo-
wano wiele wydarzeń, które miały na celu 
rozwijanie aktywności czytelniczej wśród 
uczniów. Odbyło się między innymi czy-
tanie poezji przez wybitnego aktora An-
drzeja Seweryna, czy spotkanie z autorem 
książek dla dzieci, Łukaszem Wierzbickim. 
Nasza szkoła przystąpiła do międzynaro-
dowego projektu edukacyjnego „Czytam z 
Klasą  lekturki spod chmurki”, wspierają-
cego rozwój czytelnictwa wśród uczniów 
edukacji wczesnoszkolnej. Tegoroczna, już 
piąta edycja, projektu została zatytułowana 
„Na tropach Dobroczynności” i składa się z 
trzech, realizowanych kolejno, modułów. 
Pierwszy związany jest z czynieniem dobra 
dla ludzi, drugi dla zwierząt i trzeci dla ro-
ślin. Do każdego z nich zostały przypisane 
propozycje lektur i zadań, które należy zre-
alizować w określonym terminie. Pracę z 
lekturą w ramach projektu można określić 
jako niestandardową, ponieważ uczniowie 
wykonują wiele innowacyjnych działań 
związanych z przeczytanym tekstem i po-

łączonych z pogłębianiem wiedzy na temat 
dobroczynności. Ciekawym narzędziem 
projektowym jest Lekturnik, który wypeł-
niają uczniowie, sprawdzając tym samym 
swoją wiedzę na temat przeczytanej lektu-
ry. Równie ważna, jak wiedza, jest refleksja 
nad tym, jakie wartości przekazał i co do-
brego dał innym główny bohater, bowiem 
oprócz upowszechniania czytelnictwa, 

projekt ma na celu kształtowanie postaw 
dobroczynności. Akcje dobroczynne, zre-
alizowane dotychczas w ramach projektu, 
dostarczyły dzieciom wiele radości i satys-
fakcji, ponieważ przekonały się, że to co ro-
bią – oni, najmłodsi – ma pozytywny wpływ 
na losy innych istot.    

W  p o ł o w i e 
m a r c a ,  n a j -
starsze grupy 
z przedszkola 
Kolorowy Świat 
w Szczodrzyko-
wie, Biedron-
ki i Pszczółki 
wybrały się na 
wycieczkę do 
Muzeum Naro-
dowego Rolnic-
twa i Przemysłu 
Rolno- Spożyw-
czego w Szreniawie. W tym roku organizo-
wane spotkanie odbyło się na temat zwy-
czajów i obrzędów Wielkanocnych. Dzieci 
wzięły udział w przedstawieniu teatralnym, 
a Pani przewodnik zabrała przedszkolaki 
w niesamowitą podróż w czasie, podczas 
której poznały najważniejsze Wielkopolskie 
tradycje Wielkanocne. Przedszkolaki miały 
możliwość zwiedzania okolicznościowych 
wystaw: „Wielkanoc w Szreniawie” oraz 
stołu wielkanocnego w pałacu i zagrodzie 
edukacyjnej. Bardzo dużo radości wywołało 
spotkanie ze zwierzętami w budynku in-
wentarskim i na wybiegach. Do przedszkola 
dzieci wróciły z własnoręcznie wykonaną 
pisanką z gęsiego jaja.

Innowacyjne podejście do czytelnictwa 

◊  MK

Pierwszy Dzień Wiosny 

◊  Zespół ds. promocji

Tradycje
Wielkanocne

◊ Olga Perz



Z cyklu
„Wiadomości z Ogrodów Kórnickich” 

Naukowcy potrafią mieć zaskakujące, nie-
raz futurystyczne pomysły. Jak pokazuje 
historia, część z nich udaje się wdrożyć 
w życie i czerpać z nich ogromne korzyści. 
Maszyny szyfrujące, komputery, stacje 
kosmiczne, drony, sztuczna inteligencja… 
Wynalazki techniczne, które zrewolucjo-
nizowały bądź też zrewolucjonizują nasz 
świat. Ale zaskakujące pomysły pojawiają 
się także w innych dziedzinach działalności 
człowieka, jak na przykład w dziedzinie 
biotechnologii. Jeden z nich zrodził się 
w umyśle austriackiego botanika Gottlieba 

Haberlandta w 1902 roku. A była to idea 
rozmnażania roślin i hodowli zarodków 
w pełni kontrolowanych warunkach (mi-
krorozmnażanie; kultura in vitro), poza 
światem przyrody. Z upływem lat pomysł 
hodowli zarodków ewoluował w kolejny 
– tworzenie sztucznych nasion. Tę koncep-
cję zaproponował z kolei Toshio Murashi-
ge w roku 1977. Warto nadmienić w tym 
miejscu, że wcześniej, wraz ze współau-
torem, opracował on skład pożywki MS 
(ang. Murashige and Skoog medium), czyli 
podłoża hodowlanego stosowanego po-
wszechnie w mikrorozmnażaniu roślin. 
W dzisiejszych czasach zagadnieniem pro-
dukcji sztucznych nasion, także w Polsce, 
zajmuje się już odrębna dziedzina badań 
eksperymentalnych.
Czym zatem są sztuczne nasiona? Jak 
powstają i jakie jest ich praktyczne zasto-
sowanie? W tym artykule dostarczę nieco 
podstawowych informacji na ten temat. 
Na początku krótkie przypomnienie od-
nośnie nasion, wytwarzanych przez rośliny 
w przyrodzie. Nasiona, które wytwarzają 
drzewa, zawierają zarodek (zaczątek rośli-
ny), który powstaje w sposób generatywny 
(jako efekt połączenia męskiej i żeńskiej 
komórki rozrodczej). Rośliny wytwarzają 
je, aby w postaci małego zarodka prze-
trwać niekorzystne warunki do rozwoju 
w czasie zimy. U gatunków drzew igla-
stych zarodek otoczony jest przez tkankę 
odżywczą, zwaną bielmem, oraz okrywą 
nasienną (Fot. 1). Tkanka ta pełni bardzo 
ważną funkcję, albowiem dostarcza za-
rodkowi nie tylko substancji odżywczych, 

ale i enzymów oraz hormonów roślinnych, 
które decydują o dalszym rozwoju zarodka 
w roślinę. Tak to jest w naturze. Jednak 
dzięki rozwojowi techniki kultur in vitro, 
zarodki można uzyskać również w sposób 
wegetatywny, z komórek innych niż ko-
mórki rozrodcze. W Instytucie Dendrologii 
PAN tego typu zarodki otrzymujemy dla 
świerka pospolitego i serbskiego, stosu-
jąc technikę mikrorozmnażania, opartą 
na zjawisku somatycznej embriogenezy 
(Fot. 2). Pozwala ona na uzyskanie nie-
ograniczonej liczby zarodków wegeta-
tywnych (somatycznych) poprzez ciągłe 
namnażanie specyficznej tkanki roślinnej 
(embriogennej) i pobudzanie zawartych 

w niej niedojrzałych zarodków do rozwoju 
w zarodki dojrzałe. W przeciwieństwie 
do zarodków generatywnych, te wege-
tatywne nie są otoczone bielmem, ale 
czerpią wszelkie substancje, niezbędne 
do rozwoju i wzrostu, z podłoża hodow-
lanego. Brak bielma i okrywy nasiennej 
uniemożliwia jednak długoterminowe 
przechowywanie zarodków, uzyskanych 
w sztucznych warunkach hodowlanych. 
Dodatkowo, znacznie ogranicza możliwość 
transportu materiału roślinnego otrzyma-
nego in vitro na duże odległości. W efekcie 
wykorzystanie zarodków somatycznych 
na szerszą skalę, w celach gospodarczych 
i handlowych, jest nadal mało popularne. 
Stąd idea, aby somatyczne zarodki roślin 
uzyskane w wyniku mikrorozmnażania 
umieszczać w specjalnych otoczkach z hy-
drożelu lub z alginianu wapnia (związku 
znanego pod nazwą E404, dodawanego 
do napojów). Otoczki te są wzbogacone 
w substancje odżywcze, grzybobójcze, 
antybiotyki etc. (Ryc. 1), tak aby zamknię-
ty w nich zarodek był dobrze odżywiony 
i zabezpieczony przed szkodliwymi mikro-
organizmami. Otoczka doskonale chroni 
znajdujący się wewnątrz zarodek przed 
urazami mechanicznymi, co pozwala na 
jego bezpieczny transport. Przewóz roślin 
w postaci sztucznych nasion jest znacznie 
łatwiejszy w obsłudze aniżeli transport 
obszernych paczek sadzonek, wyprodu-
kowanych in vitro.
Obecnie w otoczkach umieszczane są już 
nie tylko zarodki wegetatywne, ale także 
inne części roślin (rozmnażane in vitro po-

przez metodę organogenezy), takie jak pąki 
boczne lub wierzchołki pędów, pobierane 
z mikropędów. Co ciekawe, czasami sztucz-
ne nasiona uzyskuje się z wegetatywnych 
pąków drzew, będących w stanie uśpienia. 
Tak jest w przypadku morwy. Aby nasiona 
tego typu były użyteczne, umieszczone 
w nich zarodki lub inne fragmenty rośliny 
muszą rozwinąć się w funkcjonalną sa-
dzonkę. 
Do tej pory technologię sztucznych nasion 
zastosowano u różnych gatunków roślin, 
należących do takich grup jak: zboża (ryż; 
Oryza sativa), rośliny owocowe (winorośl 
właściwa; Vitis vinifera), warzywa (ogórek; 
Cucumis sativus), rośliny lecznicze (imbir 

lekarski; Zingiber officinalis), storczyki (Van-
da coerulea), rośliny ozdobne (różanecznik; 
Rhododendron maddeni), a nawet niektóre 
drzewa leśne (sosna meksykańska; Pinus 
patula). Ciekawostką jest, że sztuczne na-
siona uzyskano także dla konopi siewnej 
(Cannabis sativa) czy mchu podsadnika 
pęcherzykowatego (Splachnum ampulla-
ceum). Natomiast w Polsce, w Instytucie 
Ogrodnictwa w Skierniewicach opracowa-
no metodę produkcji sztucznych nasion 
dla truskawki (Fragaria ananassa) i maliny 
właściwej (Rubus ideaus).
Otrzymane sztuczne nasiona przechowuje 
się w formie uwodnionych (Fot. 3) lub wy-
suszonych otoczek. Jest to uzależnione od 
odporności zarodka somatycznego danego 
gatunku rośliny na odwodnienie. Część 
zarodków toleruje wolne, a część szybkie 
podsuszanie. Inne nie tolerują tego zabiegu 
w ogóle. Dlatego naukowcy muszą opraco-
wywać optymalne warunki przechowywa-
nia dla sztucznych nasion każdego gatunku 
indywidualnie. Niektóre z nich przechowuje 
się w niskich temperaturach (4-5°C), inne 
w temperaturze pokojowej (23-25°C). ◊ Teresa Hazubska-Przybył

Instytut Dendrologii PAN

A może sztuczne nasiona?

W tych warunkach nasiona przetrzymu-
je się przez kilka tygodni, co pozwala 
przetransportować je bezpiecznie do 
odległych miejsc. Jednym z nowszych 
pomysłów naukowców-biotechnologów 
jest opracowanie takiej metody, która 
pozwoliłaby na znacznie dłuższe magazy-
nowanie sztucznych nasion, nawet przez 
kilka lat. Potencjalnie jest to możliwe dzięki 
kriotechnice, czyli zamrożeniu otoczko-
wanych zarodków/fragmentów roślin 
w temperaturze ciekłego azotu (–196°C). 
Dzięki temu dostęp do wartościowego 
materiału roślinnego uzyskanego in vitro, 
który mógłby być wykorzystany w celach 
hodowlanych czy handlowych w krótkim 
czasie po rozmrożeniu, byłby znacznie 
łatwiejszy. Możliwe byłoby również za-
chowanie na dłuższy czas cennych, pod 
względem określonych cech, gatunków 
i odmian roślin, w tym także drzew. Ale 
to już wyzwanie na kolejne dziesięciole-
cia, z pewnością dla kolejnych pokoleń 
biotechnologów. 

środek żelujący

regulatory wzrostu

antybiotyki, 
środki przeciwgrzybicze

(zarodek somatyczny; 
inna część rośliny)

składniki odżywcze

Fot. 1Fot. 1 Fot. 2Fot. 2 Fot. 3Fot. 3

Ryc. 1Ryc. 1

Pierwszego dnia wiosny w bibliotece 
w Bninie odbyły się kolejne rodzinne 
warsztaty czytelniczo-plastyczne.

Na początku dzieci dzielnie próbowały 
na różne sposoby obudzić małą popielicę 
z książki „Historia małej popielicy, która 

nie chciała się obudzić”, a  następnie 
z pomocą opiekunów, stworzyły piękne 
portrety Pani Wiosny.
Uczestnicy kolejny raz bardzo kreatywnie 
podeszli do tematu. Wszystkie portrety 
były bardzo kolorowe i niepowtarzalne. 
Na jednych Pani Wiosna miała prze-
piękne warkocze, a  na innych burzę 
barwnych loków i mnóstwo kwiatów we 
włosach.
Można powiedzieć, że wiosna zagościła 
w  bibliotece na dobre i  została godnie 
przywitana.
Biblioteka serdecznie dziękuje wszyst-
kim uczestnikom za wspólną zabawę. 
Kolejne warsztaty już wkrótce.

13 marca 2024 roku odbyło się spotkanie 
podróżnicze pt. „Yellowstone – najgoręt-
sze miejsce na Ziemi”. Państwo Danuta 
i Marian Giertychowie opowiedzieli nam 
o swojej podróży do Stanów Zjednoczo-
nych w 2011 roku, podczas której zwiedzili 
wiele przyrodniczych zabytków, m. in. 
najstarszy park narodowy na świecie – 
Yellowstone. Bogactwo form hydrotermal-
nych oraz okazów fauny i flory przyciąga 
do tego miejsca 3-4 mln turystów rocznie. 
Wyjątkowość i atrakcyjność Narodowego 
Parku Yellowstone słynnego z gejzerów, 
gorących źródeł, wulkanów błotnych, fu-

maroli i wodospadów potwierdziła relacja 
prelegentów i piękne fotografie. 
Pani Danucie i Panu Marianowi bardzo 
dziękujemy za wspaniałe spotkanie, 
a gościom za tak liczne przybycie. Zapra-
szamy na kolejne spotkania podróżnicze 
odbywające się w Bibliotece Publicznej 
w Kórniku – Filii w Kórniku/Bninie. Wstęp 
na prelekcję jest bezpłatny, ale obowiązują 
zapisy. Rezerwacji miejsc można dokonać 
osobiście w Bibliotece Publicznej w Kórniku 
lub telefonicznie: 61 8170 021.
Zapraszamy! 

Park Narodowy Yellowstone w KPzK

◊  KPzK

Rodzinne warsztaty wiosenne

◊  AF
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Organizujesz ciekawe wydarzenie 
na terenie gminy Kórnik? 

Wiesz o ciekawym koncercie,
spektaklu, wystawie? 

Napisz o tym na adres 
kultura@kornik.pl

5 KWIETNIA

KLUB DOBREGO FILMU „Święto ognia” w 
reżyserii Kingi Dębskie, na podstawie książki 
Jakuba Małeckiego. KOK o godz. 19.00

6 KWIETNIA

RELAKS I REGENERACJA, warsztaty Jogi z Jo-
anną Jakubik-Hajdukiewicz, autorką książek 
o Jodze, zapisy przez strefę klienta – KCRiS 
OAZA, ul. Krasickiego 1, od godz. 16:00 

10 KWIETNIA

TURNIEJ WARCABOWY DLA DZIECI – KCRiS 
OAZA, ul. Krasickiego 1, zapisy od godz. 
16:30, start godz. 17:00

17 KWIETNIA

ŻYCIE CODZIENNE W KENII, spotkanie 
Klubu Podróżnika z Kórnika – Biblioteka 
Publiczna w Kórniku Filia w Kórniku/Bninie, 
ul. Rynek 16, od godz. 18:00

24 KWIETNIA

TURNIEJ SZACHOWY DLA DZIECI – KCRiS 
OAZA, ul. Krasickiego 1, zapisy od godz. 
16:30, start godz. 17:00

OGŁOSZENIE
o uchwaleniu miejscowego planu zago-
spodarowania przestrzennego dla części 
obrębu geodezyjnego Robakowo poło-
żonego na północ od torów kolejowych, 
na południe od ulicy Polnej, na wschód 
od ulicy Szerokiej, do granicy obrębu, 

gmina Kórnik - etap 2

Na podstawie art. 43 ustawy z dnia 3 
października 2008 r. o udostępnianiu 
informacji o środowisku i jego ochronie, 
udziale społeczeństwa w ochronie śro-
dowiska oraz o ocenach oddziaływania 
na środowisko (Dz. U. 2023 poz. 1094 
ze zm.) zawiadamiam o podjęciu przez 
Radę Miasta i Gminy Kórnik uchwały nr 
LXV/971/2024 z dnia 28 lutego 2024 r. 

w sprawie uchwalenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla 
części obrębu geodezyjnego Robakowo 
położonego na północ od torów kole-
jowych, na południe od ulicy Polnej, na 
wschód od ulicy Szerokiej, do granicy 
obrębu, gmina Kórnik - etap 2.
Z treścią planu miejscowego, uzasadnie-
niem do ww. uchwały Rady Miasta i Gminy 
Kórnik o którym mowa w art. 42 pkt 2 
ww. ustawy oraz z treścią podsumowa-
nia, o którym mowa w art. 55 ust. 3 ww. 
ustawy,  można się zapoznać:
- na stronie BIP Urzędu Miasta i Gminy 
Kórnik
- w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy 
Kórnik,  pl. Niepodległości 1. pok. 210, 
II piętro .

OGŁOSZENIE
o wyłożeniu do publicznego wglądu pro-
jektu miejscowego planu zagospodaro-
wania przestrzennego dla wsi Radzewo, 

w rejonie ulicy Kowalskiej
 – etap I, gmina Kórnik

Na podstawie art. 17 pkt 9 ustawy z dnia 
27 marca 2003 r. o planowaniu i zago-
spodarowaniu przestrzennym (Dz. U. 
2023 r. poz. 977 ze zm.) w związku z art. 
67 ust. 3 pkt 4 ustawy z dnia 7 lipca 
2023 r. o zmianie ustawy o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym oraz 
niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2023 
r. poz. 1688) oraz uchwały Rady Miasta 
i Gminy Kórnik nr XL/531/2017 z dnia 25 
października 2017 r., zawiadamiam o wy-
łożeniu do publicznego wglądu projektu 
miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla wsi Radzewo, w rejo-
nie ulicy Kowalskiej – etap I, gmina Kórnik, 
wraz z prognozą oddziaływania na środo-
wisko, w dniach od 8 kwietnia 2024 r. do 
30 kwietnia 2024 r. w siedzibie Urzędu 
Miasta i Gminy Kórnik, pl. Niepodległości, 
62-035 Kórnik. Projekt planu dostępny 
będzie w okresie wyłożenia również na 
stronie www.kornik.pl w dziale ,,Sprawy 
obywatelskie” w zakładce ,,Projekty mpzp 

wyłożone do publicznego wglądu” oraz na 
platformie konsultacyjnej kornik.konsul-
tacjejst.pl i na stronie BIP Urzędu Miasta 
i Gminy Kórnik.
Dyskusja publiczna nad przyjętymi w pro-
jekcie planu miejscowego rozwiązaniami 
odbędzie się w dniu 22 kwietnia 2024 r. 
o godzinie 16:00 w sali OSP w Radzewie, 
ul. Św. Mikołaja 195, 62-035 Radzewo.
Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy, każdy, kto 
kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie 
planu miejscowego, może wnieść uwagi. 
Uwagi należy składać w formie papiero-
wej lub elektronicznej w tym za pomocą 
środków komunikacji elektronicznej 
(ePUAP lub e-mail: kornik@kornik.pl lub 
platforma konsultacyjna: kornik.konsul-
tacjejst.pl) do Burmistrza Miasta i Gminy 
Kórnik na adres Urzędu Miasta i Gminy 
Kórnik, Plac Niepodległości 1, 62-035 
Kórnik, z podaniem imienia i nazwiska lub 
nazwy jednostki organizacyjnej i adresu, 
oznaczenia nieruchomości, której uwaga 
dotyczy, w nieprzekraczalnym terminie do 
dnia 15 maja 2024 r. 
Informuję o możliwości zapoznania się 
z niezbędną dokumentacją w Urzędzie 
Miasta i Gminy Kórnik – preferowane 
wcześniejsze umówienie się telefoniczne.

◊  Opr. JŁ
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Bardzo udany początek 
sezonu torowego
Na pruszkowskim torze odbyła się pierwsza 
seria Pucharu Polski w kolarstwie torowym 
dla juniorów i seniorów. Dla juniorów to 
była jedna z dwóch eliminacji do Mistrzostw 
Polski. Bardzo udanie w nowy sezon wkro-
czyli zawodnicy UKS TFP Jedynka Kórnik. W 
konkurencjach drużynowych zarówno w wy-
ścigu na dochodzenie (Erik Pacholec, Fran-
ciszek Mumot, Lucjan Nowicki, Radosław 
Jakubczak) jaki i w sprincie drużynowym 
(Tomasz Łamaszewski, Julian Gabrusewicz 
i Rafał Fibakiewicz) nasi zawodnicy okazali 
się najlepszym zespołem wśród drużyn 
klubowych. Lepsze były tylko składy kadr 
narodowych. W wyścigu Madison dwójka 
Pacholec - Mumot stanęła na najniższym 
stopniu podium. Natomiast w wielobojo-
wym omnium Erik Pacholec również wywal-
czył brąz, a Franciszek Mumot ostatecznie 
zajął 10 minejsce. Bardzo dobrze wypadli 
też sprinterzy. Cała trójka juniorów TFP w 
wyścigu na 200 metrów ze startu lotnego 
pobiła własne rekordy życiowe. Zwyciężył 
Tomasz Łamaszewski 10,67 sek przed Ju-
lianem Gabrusewiczem 10,68 sek, a Rafał 
Fibakiewicz z czasem 10,90 zajął miejsce 6. 
W sprintach Łamaszewski był 3, Gabruse-
wicz 4, a Fibakiewicz 6. Kolejność naszych 
zawodników w konkurencji keirin była na-
stępująca. Łamaszewski 3, Gabrysewicz 5 a 
Fibakiewicz 6. W elicie (seniorzy) startował 
również Mateusz Przymusiński, który dwu-

krotnie zajmował 7 miejsce. Bardzo dobry 
wynik uzyskała juniorka młodsza Michalina 
Oleszak w wyścigu na 2 km na dochodzenie 
zajmując wśród juniorek 5 miejsce.  

Kolarskie zgrupowanie w Lloret de Mar
Niezwykle udany okazał się hiszpański wy-
pad zawodników UKS TFP Jedynka Kórnik 
na ostatni szlif przed sezonem. Lloret de 
Mar to sprawdzone miejsce dla kolarzy z 
Kórnika od lat. Niestety przez pandemię, a 
później przez różne przeciwności losu, nie 
zawsze sportowe kolarze nie wyjeżdżali 
przez 4 lata w marcu do Hiszpanii. Dopiero 
w tym roku zapadła decyzja głównie dzięki 
Firmie TFP o powrocie zawodników i zawod-
niczek na malownicze trasy Costa Brava. 
Zgrupowanie okazało się niezwykle udane, 
najstarsza grupa juniorów przejechała przez 
2 tygodnie ponad 1200 km. Wszystkie plany 
treningowe zostały zrealizowane w 100%. 
Pogoda przeszła najśmielsze oczekiwania. 
Przez całe 2 tygodnie ani razu w dzień nie 
spadł deszcz, a temperatury oscylowały 
17-25 stopni Celsjusza. Trasy na wybrzeżu 

Costa Brava są doskonałe nie tylko podczas 
przygotowania fizycznego, to również trasy 
niezwykle trudne technicznie, a co za tym 
idzie idealne do doskonalenie techniki jaz-
dy, szczególnie podczas szybkich zjazdów. 
Po za treningami udało się pokibicować 
najlepszym kolarzom na świecie podczas 
pierwszego etapu wyścigu Dookoła Katalo-
nii. Była też możliwość zrobienia sobie na 
mecie zdjęcia z chyba najlepszym obecnie 
kolarzem Tadejem Pogacarem. Wiosenne 
zgrupowanie w Hiszpanii to nie tylko ciężka 
praca na treningach, to również kilka po-
południowych wypadów do malowniczych 
miejsc na Costa Brava jak Tossa de Mar, Bla-
nes, Callela itp. Tradycyjnie w dniu wolnym 
cała ekipa mogła pojechać na zorganizowa-
ną wycieczkę z polskim przewodnikiem do 
Barcelony. Kolarze UKS TFP Jedynka Kórnik 
na Święta Wielkanocne wracają do swoich 
domów, a w kolejny weekend  tradycyjnie 
już biorą udział w Otwarciu Sezonu Szoso-
wego „Ślężański Mnich” w Sobótce.
                                                                                           
     

17 marca UKS Radzevia Radzewo dokonał 
nie lada wyczynu. Dziewczęta obroniły tytuł 
Mistrzyń Wielkopolski w kategorii młodzi-
czek. W tym sezonie do zmagań w ramach 
Wielkopolskiej Ligi Unihokeja zgłosiła się 
rekordowa liczba 16 zespołów. Po turniejach 
eliminacyjnych oraz półfinałowych w grze o 
mistrzostwo pozostały najlepsze 4. Wielki 
finał odbył się w Liskowie, a oprócz drużyny 
z Radzewa wzięły w nim udział: UKS Zakrzyn, 
UKS Fenomen Babimost oraz UKS Salezjanie 
Poznań. Poziom był bardzo wyrównany. 
Ostatecznie Radzevianki jako jedyne nie-
pokonane w całym turnieju sięgnęły po 
złoto. Mistrzynie Wielkopolski 2023/2024 
to: Agnieszka B. (Kapitan), Marianna Merry 
Krenc, Zuzanna Bogaczyńska, Marta Jan-
kowska, Joanna Jankowska, Natalia Socha, 
Nadia Chełstowska, Maria Domagała, 
Nina Studzińska, Maja Wachowiak, Jagna 
Deptuła, Lena Boguś. Kolejne wyzwanie to 
finał ogólnopolski, w którym zmierzy się 12 
najlepszych drużyn z całej Polski.

Kolarstwo

◊  PM

Radzewo znowu złote

◊  KN

nr 6/2024 29 marca 2024 r.24 25

Zarząd Transportu Miejskiego w Poznaniu 
uprzejmie informuje, że w okresie Świąt 
Wielkanocnych, w dniach od 28 marca do 2 
kwietnia 2024 roku wprowadzone zostaną 
następujące zmiany w funkcjonowaniu 
transportu publicznego na liniach podmiej-
skich: 

28, 29 marca i 2 kwietnia 2024 r.
 (czwartek, piątek i wtorek) 

Przez cały dzień autobusy kursować będą 
zgodnie z roboczym rozkładem jazdy, z na-
stępującymi zmianami: 
Linia nr 219 – w nocy z 29 na 30 marca będą 
realizowane podmiejskie kursy z pętli w Sta-
rzynach do Poznania Głównego o godzinie 
23:05 i 1:25 oraz z Poznania Głównego do 
pętli w Starzynach o godzinie 23:58 i 2:28; 
Linie nr 250, 252, 253, 257 i 258 – będą kur-
sować w nocy z 29 na 30 marca; 
Linia nr 312 – nie będą wykonywane wjazdy 
na przystanek Bolechowo-Osiedle/Zespół 
Szkół; 
Linia nr 323 – nie będą wykonywane wjazdy 
na przystanek Mielno/Lisia; 
Linia nr 431 – nie będą wykonywane wjazdy 
na przystanek Kleszczewo/Szkoła II; 
Linia nr 432 – nie będą wykonywane wjaz-
dy na przystanki Bylin/Wieś i Kleszczewo/
Szkoła II; 
Linia nr 501 – nie będzie realizowany kurs 
z przystanku Błażejewo/Os. Przylesie o go-
dzinie 6:09; 
Linia nr 527 – nie będą realizowane kursy 
na odcinku Kamionki/Pętla – Kamionki/
Szkoła oraz Starołęka PKM – Wiórek/Pętla 
(oznaczone w rozkładzie literą S); 
Linia nr 560 – kurs z przystanku Zaniemyśl/
Kościół o godzinie 6:12 będzie przyśpieszony 
o 10 minut (odjazd z przystanku początko-
wego o godzinie 6:02); 
Linia nr 603 – nie będzie realizowany kurs 
z przystanku Łęczyca/Dworcowa o godzinie 
7:00 (oznaczony w rozkładzie literą S); 
Linia nr 729 – nie będą realizowane kursy 

z Ogrodów o godzinie: 7:55, 8:30, 13:50, 
15:30, 16:15 i 17:40 oraz z przystanku Dopie-
wo/Dworzec Kolejowy o godzinie: 6:35, 6:50, 
8:20, 15:00 i 16:35 (oznaczone w rozkładzie 
literą S); 
Linia nr 813 – autobusy realizujące kursy 
z Ogrodów do przystanku Kaźmierz/Rynek 
o godzinie 14:07 i 16:12 będą dodatkowo 
wjeżdżać do Kokoszczyna; nie będą realizo-
wane kursy na trasie Tarnowo Pdg/Centrum 
– Tarnowo Pdg/Centrum przez Os. Rzymskie 
(oznaczone w rozkładzie literą S); 
Linie nr 886 i 889 – nie będą kursować; 
Linia nr 905 – nie będą wykonywane wjazdy 
na przystanek Suchy Las/Teren Aktywnej 
Edukacji i Sportu.

30 marca 2024 r. (Wielka Sobota) 
Przez cały dzień autobusy kursować będą 
zgodnie z sobotnim rozkładem jazdy, z na-
stępującymi zmianami: 
Linia nr 219 – w nocy z 30 na 31 marca nie 
będą realizowane podmiejskie kursy z pętli 
w Starzynach do Poznania Głównego o go-
dzinie 23:05 i 1:25 oraz z Poznania Głównego 
do pętli w Starzynach o godzinie 23:58 i 2:28; 
w godzinach 6:00 – 8:00 będą wykonywane 
dodatkowe kursy na odcinku Poznań Głów-
ny – Ogrody (co 30 minut).
Ponadto, ze względu na zmianę czasu 
z zimowego na letni (przesunięcie czasu 
z godziny 2:00 na 3:00), na linii nr 219 zajdą 
następujące zmiany: - wykonany zostanie 
dodatkowy kurs z przystanku Wichrowa 
do Poznania Głównego o godzinie 1:52; - 
kurs z pętli Kiekrz do Poznania Głównego 
o godzinie 2:12 będzie realizowany według 
czasu po zmianie, tj. o godzinie 3:12; - kurs 
z przystanku Wichrowa do Poznania Głów-
nego o godzinie 2:52 nie będzie realizowany; 
kurs o godzinie 3:22 będzie wykonywany 
w ramach kursu z pętli Kiekrz; - nie będzie 
realizowany kurs z Poznania Głównego na 
Wichrową o godzinie 2:58; 
Linie nr 250, 252, 253, 257 i 258 – w nocy z 30 

na 31 marca nie będą kursować; 
Linie nr 611, 703, 705 i 707 – od około go-
dziny 14:00 autobusy kursować będą bez 
wjazdu na przystanek Sycowska Centrum 
Handlowe. 

31 marca 2024 r. (Wielkanoc) 
Przez cały dzień autobusy kursować będą 
zgodnie z rozkładem jazdy obowiązującym 
w niedziele i święta, z następującymi zmia-
nami: 
Linia nr 219 – w nocy z 31 marca na 1 kwiet-
nia nie będą realizowane podmiejskie kursy 
z pętli w Starzynach do Poznania Głównego 
o godzinie 23:05 i 1:25 oraz z Poznania 
Głównego do pętli w Starzynach o godzinie 
23:58 i 2:28; 
Linie nr 250, 252, 253, 257 i 258 – w nocy 
z 31 marca na 1 kwietnia nie będą kursować 
Linia nr 342 – nie będzie realizowany kurs 
z pętli w Przebędowie o godzinie 3:50; 
Linia nr 729 – nie będzie realizowany kurs 
z przystanku Dopiewo/Dworzec Kolejowy 
o godzinie 4:20; 
Linia nr 834 – nie będzie realizowany kurs 
z pętli w Żydowie o godzinie 4:11 oraz z pętli 
Ogrody o godzinie 5:15. 1 kwietnia 2024 r. 
(Poniedziałek Wielkanocny) Przez cały dzień 
autobusy kursować będą zgodnie z roz-
kładem jazdy obowiązującym w niedziele 
i święta, z następującymi zmianami: 
Linia nr 342 – nie będzie realizowany kurs 
z pętli w Przebędowie o godzinie 3:50;
Linia nr 729 – nie będzie realizowany kurs 
z przystanku Dopiewo/Dworzec Kolejowy 
o godzinie 4:20; 
Linia nr 834 – nie będzie realizowany kurs 
z pętli w Żydowie o godzinie 4:11 oraz z pętli 
Ogrody o godzinie 5:15.

Szczegółowy wykaz zmian na liniach au-
tobusowych i tramwajowych w okresie 
Świąt Wielkanocnych będzie dostępny 
na stronie ZTM Poznań: 
www.ztm.poznan.pl.

Reprezentanci Zespołu Szkół w Kórniku, w składzie: Krzysztof 
Biadała, Alan Biliński, Przemysław Borowiecki, Paweł Hłady-
szewski, Adam Marek, Patryk 
Michałowski, Aleksander No-
wacki, Adam Stankiewicz, Paweł 
Szmajdziński, Tymon Włodar-
czak po bardzo skutecznej 
grze zarówno w obronie jak 
i ataku zwyciężyli w zawodach 
rejonowych, uzyskując wyma-
rzony awans na mistrzostwa 
województwa. Bilans zespołu 
to 9 goli strzelonych i tylko 2 
stracone. W finale drużyna 
z Zespołu Szkół w Oborni-
kach prowadziła już 2:0, jednak 
nasz zespół pokazał charakter 
i w ostatniej minucie spotkania 
doszło do remisu. Rzuty karne 

zadecydowały o awansie. Nasi uczniowie byli skuteczni w 100% 
strzelając 3 razy, a w ostatniej kolejce rozgrywający świetne 

zawody nasz bramkarz Patryk 
Michałowski sparował piłkę 
nie pozwalając jej przekroczyć 
linii bramkowej. Najskutecz-
niejszym zawodnikiem turnieju 
został nasz niezawodny snajper 
Tymon Włodarczak, który otrzy-
mał pamiątkową statuetkę. 
Gratulujemy i życzymy równie 
udanego startu w walce o mi-
strzostwo województwa w dniu 
26 marca we Wrześni.

Sukces piłkarzy Zespołu Szkół

◊  Andrzej Paluch 
nauczyciel  
Zespołu Szkół 
w Kórniku



W Belgijskim Lommel w dniach 
15-17 marca 2024 r. zawodnicy 
UKS OAZA Kórnik brali udział 
w Pucharze Świata G2. 

Turniej Belgian Open Taekwondo to 
najstarszy i najlepiej obsadzony Puchar 
Świata w Europie. Zawody rozgrywają 
się we wszystkich kategoriach wagowych, 
gdzie rywalizują ze sobą głównie repre-
zentanci kadr narodowych całego Świata. 
To bardzo ważne i prestiżowe zawody, 
gdyż zdobyte tam miejsca, są przepust-
ką na Mistrzostwa Europy i Świata. UKS 
OAZA Kórnik wystawił dwoje zawodni-
ków: Emilia Pałka (kat -37 kg), Bartosz 
Sielecki (kat -51 kg). Zdawaliśmy sobie 
sprawę, że o miejsce medalowe będzie 
bardzo trudno. W procesie szkolenia 
zawodnika należy zmierzyć się z naj-
lepszymi, by móc ocenić swoje szanse 
i dążyć do lepszej dyspozycji. Niestety, 
udział w turnieju był dla nas trudną 
przeprawą. Bardzo blisko pokonania 
rywalki była Emilka Pałka, która wygrała 

pierwszą rundę. W drugiej widać było ro-
snącą przewagę przeciwniczki. W trzeciej 
rundzie Hiszpanka mocno zaatakowała 
nasza zawodniczkę i niestety przegrała 
pojedynek 2:1.
Bartosz Sielecki trafił niefortunnie w roz-
pisce na Hiszpana V-ce Mistrza Europy. 
Pomimo zaciętej walki Bartek musiał 
uznać wyższość znacznie lepszego ry-
wala.
Puchar Świata dał naszym zawodnikom 
dużo doświadczenia. Zdobyte tam umie-
jętności powinny owocować na matach 
Polski. Tym razem wracamy bez medalu, 
lecz z lekcją, co jeszcze możemy popra-
wić, by na kolejnych zawodach móc się 
pokazać z jak najlepszej strony. 
Wszystkim uczestnikom gratulujemy 
i życzymy powodzenia podczas kolejnych 
zmagań.

Wysoki poziom na Pucharze Świata G2 w Belgii

◊  Aleksandra 
Kulisza-Zielińska

Weekend wytężonych zmagań łuczni-
czek i łuczników z klubu UKS - Jedynka 
Kórnik podczas XXXVIII Halowych 
Mistrzostw Polski w Tarnowie Dąbrow-
skiej oraz XXXIX Halowych Mistrzostw 
Polski Juniorów w Piasecznie 
Na mistrzostwa łucznicze do Dąbrowy 
Tarnowskiej odbywających się w dniach 
8-10 marca przyjechało aż 97 zawod-
niczek i 75 zawodników z całego kraju. 
W pierwszym dniu na odległości 18 m 
odbyły się strzelania kwalifikacyjne, gdzie 
najlepszy okazał się nasz zawodnik Ka-
jetan Ratajczak, który na 600 możliwych 
do zdobycia punktów, osiągnął wynik 
568 punktów, ustawiając tym samym 
nowy rekord Klubu. Równie wysoko, bo 
na czwartej pozycji uplasował się Olivier 
Zieliński z wynikiem 546 punktów, na 
miejscu piętnastym Julia Urbaniak z 523 
punktami oraz Antonina Szymańska, 
która z wynikiem 508 punktów zajęła trzy-
dzieste drugie miejsce. Świetne strzelania 
kwalifikacyjne zapewniły całej czwórce 
możliwość udziału w strzelaniach elimi-
nacyjnych w kolejnym dniu Mistrzostw. 
Wysokie noty indywidualne umożliwiły 
im także możliwość walki o podium w ka-
tegorii par mieszanych tzw. „mikstów” 
(zawodniczka+zawodnik), gdzie kwalifiko-
wanych było zaledwie 16 par. Po kwalifi-
kacjach mikstów Julia i Kajetan zajmowali 
miejsce drugie natomiast Tosia i Olivier 
miejsce dwunaste. W sobotę zawodnicy 
w mikstach strzelali pojedynki elimina-
cyjne i dzięki przygotowaniu fizycznemu 
oraz zachowaniu większego spokoju niż 
pozostali zawodnicy pokonywali inne 
pary i tak Kajetan i Julia doszli do finału, 
w którym po zaciętym pojedynku z parą 
gospodarzy z klubu MLKS Dąbrovia, 
wywalczyli srebrne medale, natomiast 
Tosia i Olivier doszli do półfinału i zdobyli 
brązowe medale.
W drugim dniu zmagań wszyscy nasi 
zawodnicy strzelali w pojedynkach eli-
minacyjnych, które dostarczyły mnóstwo 
emocji. Tosia podjęła próbę pokonania 
zawodniczki z pierwszego miejsca w kla-
syfikacji z klubu MLKS Dąbrovia, nawią-
zując bardzo wyrównaną walkę, finalnie 
oddając przeciwniczce tylko 2 punkty 
setowe, dzięki czemu w ostatecznej klasy-
fikacji uplasowała się na 23 miejscu. Bar-
dzo dobrze spisali się w tych strzelaniach 
również Kajetan, Olivier i Julia. W 1/8 fina-
łu wyższość przeciwników musieli uznać 
Olivier i Julia, aby w klasyfikacji generalnej 
Mistrzostw finalnie zająć 8 miejsce Olivier 
i 13 miejsce Julia.
Ostatnim pojedynkiem w niedziele była 
walka Kajetana Ratajczaka z Nikodemem 
Marszalikiem (również z klubu gospoda-
rzy), i w tym pojedynku Kajetan pokonał 
Nikodema 7 do 3 w setach, przypie-
czętowując zwycięstwo piękną 30, czyli 

maksymalnym do osiągnięcia wynikiem 
i tym samym zapewniając sobie tytuł 
halowego Mistrza Polski w łucznictwie, 
w kategorii junior młodszy.
Kolejny wielki sukces i brązowy medal 
przywiózł do Kórnika Igor Pepel z Ha-
lowych Mistrzostw Polski w Piasecznie. 
Dla Igora był to debiut w kategorii junior 
(zawodnicy w wieku 18-21 lat) w kwa-
lifikacjach zameldował się na wysokim 
7 miejscu, następnie pokonał w poje-
dynkach eliminacyjnych trzech innych 
zawodników, ulegając w pojedynku do 
finału jedynie Karolowi Rokicie z KS Stelle 
Kielce, który ostatecznie wywalczył sobie 
tytuł mistrza. 
Szkolenie dzieci i młodzieży w łucznictwie 
dofinansowane jest przez Miasto i Gmi-
nę Kórnik oraz Samorząd Województwa 
Wielkopolskiego. Miło jest nam także 
poinformować, że sekcja łucznicza otrzy-
mała wsparcie finansowe od Fundacji 
Zakłady Kórnickie oraz Banku Spółdziel-
czego w Kórniku i Sołectwa Czmoń za co 
serdecznie dziękujemy.

 
23 marca w Żywcu Kajetan Ratajczak oraz 
Olivier Zieliński wywalczyli kwalifikacje 
do wyjazdu do Sofii na Puchar Europy w 
łucznictwie klasycznym w kategorii junior 
młodszy. To kolejny sukces kórnickich 
łuczników (ŁG). 

Mistrzowskie weekendy łuczników Jedynki

W dniach 9-10 marca na odbywających 
się międzynarodowych zawodach w Craw-
ley Londyn WUKF British Open Karate 
Championships mieszkanka Borówca, 
uczennica pierwszej klasy Liceum im. gen. 
Jadwigi Zamoyskiej w Kórniku, członkini 
klubu karate RAVEN Kórnik trenującego 
w Szkole Podstawowej nr 1 im. Tytusa 
Działyńskiego w Kórniku Natalia Stanisła-
wiak zdobyła brązowy medal w kategorii 
Shobu Sanbon (Under 60KG) Female 14 
to 15 Years All Grades.
Gratulujemy!

◊  MB

Sukces 
karateczki

◊  red.
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Miniony rok obfitował w liczne sukcesy wio-
ślarek kórnickiego UKS-u a podsumowanie 
sezonu odbyło się na początku bieżącego 
roku. Obok zawodniczek „Dwójki” (Anto-
niny Rymelskiej, Aleksandry Skotarczak, 
Małgorzaty Orłowskiej, Hanny Nowickiej), 
których w sezonie 2023 najważniejszym 
osiągnięciem było zdobycie złotego medalu 
na czwórce podwójnej podczas Mistrzostw 
Polski Młodzików oraz Marysi Solarskiej 
brązowej medalistce na jedynce, nagrodzo-
ne za osiągnięcia i wytrwałą pracę zostały 
również wywodzące się z naszych terenów 
byłe zawodniczki UKS-u. 
Ledwie podsumowaliśmy rok 2023 i od razu 
przystąpiliśmy do otwarcia nowego sezonu. 
Już w styczniu odbyły się ENEA Mistrzostwa 
Polski na Ergometrze, w których startowały 
w konkurencji juniorek Zofia Śmigielska (18 
m.), a w konkurencji juniorek młodszych 
Anna Solarska (4 m.), Hanna Nowicka (13 
m.), Weronika Potocka i Małgosia Orłowska.
W kolejnych zawodach XVI Otwartych Mi-
strzostwach Miasta Poznania na Ergometrze 
Wioślarskim wystąpiłyśmy w poszerzonym 
składzie. Obok doświadczonych zawodni-
czek wystartowały po raz pierwszy na tak 
ważnych zawodach najmłodsze wioślarki 

naszego klubu. Starty zaliczamy do uda-
nych, a z najwyższymi wynikami do mety 
dopłynęły:
Maria Solarska (1 m.) w młodziczkach młod-
szych, w młodziczkach:
2 m. Aleksandra Skotarczak,
9 m. Antonina Rymelska,
17 m. Zofia Kamińska,
19 m. Antonina Nowak,
24 m. Karina Żegleń,
29 m. Nadia Nadolna,
32 m. Martyna Antkowiak,
40 m. Katarzyna Kawa,
w juniorkach młodszych:
1 m. Anna  Solarska,
11 m. Hanna Nowicka (UKS),
13 m. Małgorzata Orłowska (UKS),

14 m. Weronika Potocka,
oraz Wiktoria Nowak z 2 miejscem w wadze 
lekkiej młodzieżówki.
Tydzień po starcie w kórnickiej Oazie od-
było się uroczyste podsumowanie oraz 
wręczenie wyróżnień i stypendiów dla 
najlepszych sportowców i trenerów 2023 
roku. Z rąk burmistrza, pana Przemysława 
Pacholskiego stypendia i nagrody otrzyma-
ły: Zofia Śmigielska, Wiktoria Nowak, Ewa 
Gąsiorowska, Zuza Ratuszna,  Antonina Ry-
melska, Aleksandra Skotarczak, Małgorzata 
Orłowska, Hanna Nowicka oraz trener Piotr 
Abrahamczyk.
Gratulujemy wszystkim startującym i na-
grodzonym.

Wioślarze 
u progu 
sezonu

◊  Małgorzata Iszkuło



WARSZTATY 
DLA RODZICÓW

Złość czyli dzieci
i nastolatkowie 

w czarnym tunelu

Strach i lęk -
zaopiekuj się

mną

DOBROSTAN -
rodzicu zadbaj 

o siebie

Rozwiązywanie
konfliktów -

techniki mediacyjne

Zaburzenia
koncentracji -

jak je okiełznać
Zapisy: 

605 225 442

15.03. 12.04

26.04 10.05

24.05

Prowadzący:
 Dagmara Horodecka i Natasza Noskowiak PRZYnasSTAŃ

Biblioteka Publiczna w Kórniku
 zaprasza na

Ul. Poznańska 65godz. 16:45



WAŻNE TELEFONY:
Pogotowie ratunkowe 999
Straż pożarna 998
Policja 997
Pogotowie gazowe 992
Telefon alarmowy 112
Pogotowie energetyczne 991

Rada Miasta i Gminy Kórnik
ul. Rynek 1, 62-035 Kórnik
tel./fax 61 8170277
e-mail:radamiejska@kornik.pl

Urząd Miasta i Gminy Kórnik
Pl. Niepodległości 1, 62-035 Kórnik
tel. 61 817 04 11, 61 8170182,
fax. 61 817 04 75, kornik@kornik.pl

Gminne Centrum Zarządzania 
Kryzysowego
tel. 61 8 170 126, 604 607 104  

Komisariat Policji w Kórniku
ul. Poznańska 66, 62-035 Kórnik
tel. 47 77 130 30
w razie  zgłoszeń interwencji nie cier-
piących zwłoki tel. 661 518 075 

Ochotnicza Straż Pożarna 
ul. 20 Października 93
tel. 61 817 01 15, tel. kom. 790 775 009

Straż Miejska
ul. Poznańska 83, 62-035 Kórnik
e-mail: sm@kornik.pl
Całodobowy Monitoring 
tel. 61 8170 411 wew 701

Przychodnia Lekarzy Rodzinnych
„Zdrowie”ul. Poznańska 34a, Kórnik
tel. 61 817 00 43, 61 817 00 59, 
618 170 254
Przychodnia NZOZ „Dom Zdrowia”
ul. Szkolnej 1C, Borówiec
tel. 504 21 02 02
Przychodnia w Kórniku-Bninie
ul. Armii Krajowej 1, Kórnik-Bnin
tel. 61 8170 050
C.M.MedHeart, ul. Armii Krajowej 27, 
tel. 511 988 999 i 61 278 79 99 
rejestracja@medheart.pl
C.M.MedHeart oddział Kórnik, 
ul. Poznańska 81, tel. 798 578 000
rejestracja.kornik@medheart.pl 
Centrum Zdrowia Rodziny
ul. Mostowa 12, Kamionki
tel. 885 029 029
kamionki@centrum-zdrowia-rodziny.pl

Centrum Medyczne Kamionki
Platanowa 18, Kamionki
tel. 661 203 203
email: kontakt@cmkamionki.pl

Centrum Medyczne KORMED 
ul. Szkolna 18, Robakowo
tel. 61 28 11 256, kom.  668 700 807

W przypadku konieczności wezwa-
nia lekarza na wizytę domową 
w nocy lub dni wolne od pracy:

Wielospecjalistyczny Szpital Miej-
ski im. Józefa Strusia z Zakładem 
Opiekuńczo-Leczniczym SPZOZ,  
ul. Szwajcarska 3, 61-285 Poznań
Tel. 61 873 90 81, 61 873 91 90
61 873 94 08
lub Szpital w Puszczykowie im. prof. 
S.T. Dąbrowskiego S.A. ul. Kraszew-
skiego 11, 62-041 Puszczykowo.
Tel. 61 898 42 40
bądź inna placówka z listy dostępnej 
na stronie:  http://nfz-poznan.pl/page.
php/1/0/show/13328/

Lecznice dla zwierząt/gabinety  
weterynaryjne/schronisko
- Kórnik, ul. Dworcowa 18,
tel. 61 817 02 22, 601 956 700
- Borówiec, ul. Główna 22
tel. 608 244 949
- Kamionki, Szafirowa 52
tel. 602 464 664
- ul. Wodna 5/2 Kórnik
tel. 601884441
Schronisko dla zwierząt w Skałowie
Warzywna 25, 62-025 Kostrzyn
tel. 783 552 272

Wodociągi Kórnickie i Usługi Komu-
nalne, ul. Poznańska 71c, Kórnik
tel. 61 817 02 72, fax. 61 817 00 41
Awaria wodociągów
Tel. 602 319 756

AQUANET - tel. alarmowy: 994
centrala telefoniczna
tel. (61) 8359 100

Infolinia ds. odbioru odpadów komunal-
nych z terenu g. Kórnik 661 480 223

Gminna Komisja Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych
ul. Poznańska 34a, Kórnik
tel. 61 817 18 71, środy 15:30-17:30
Ośrodek Pomocy Społecznej
ul. Poznańska 34a, Kórnik
tel./fax. 61 817 00 54

Gminny Rzecznik Osób z Niepeł-
nosprawnościami, UMiG Kórnik,  
Pl. Niepodległości 1, tel. 515 229 671
e-mail: rzecznik.on@kornik.pl

Przedsiębiorstwo Autobusowe
KOMBUS
Czołowo, ul. Kórnicka 1
tel. 61 898 06 66, 61 817 02 76
www.kombus.pl

Biblioteka Publiczna w Kórniku
ul. Poznańska 65, tel. 61 817 00 21
Filia Biblioteki w Kórniku-Bninie
ul. Rynek 16, tel. 61 819-02-69

Zamek Muzeum i Biblioteka Kórnicka 
ul. Zamkowa 10, Kórnik
tel. 61 817 00 81
tel./fax. 61 817 19 30

Kórnicki Ośrodek Kultury
61 817 08 91
Izba Pamiątek Regionalnych
785 749 287

Zakład Doświadczalny PAN
ul. Średzka 20, 62-035 Kórnik
tel. 61 817 01 55

Instytut Dendrologii PAN i Arboretum 
ul. Parkowa 5, Kórnik
tel. 61 817 00 33

Nadleśnictwo Babki
tel. 61 878 80 43, tel. interwencyjny  
w spr. lęgów ptasich 530 235 167

Parafia Rzymskokatolicka
pw. św. Józefa Rzemieślnika
ul. Szkolna 7, Robakowo
62-023 Gądki, Tel.: 690 380 460
Parafia Rzymskokatolicka
pw. M.B. Królowej Rodzin
ul. Poznańska 107
62-023 Borówiec, tel. 61 819 08 05
Parafia pw. św. Wojciecha
62-035 Kórnik, ul. Kościelna 9
Tel.: 61 8170 125
Parafia pw. Wszystkich Świętych
ul. Średzka 1 62-035 Kórnik
Telefon: 515 371 910
Parafia Rzymskokatolicka
pw. Narodzenia NMP w Tulcach
ul. Pocztowa 1,63-004 Tulce, 
tel. 61 870 50 55
Parafia Rzymskokatolicka
pw. św. Matki Teresy z Kalkuty
ul. Mostowa 45, 62-023 Kamionki,
tel. 61 8788010
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 Szukam osoby do prac ogrodo-
wych 2 razy w tygodniu po 2h. Tel. 
502 185 950
 Zatrudnię traktorzystę. Tel. 509 

186 435

 Sprzedam telewizor  Samsung 
32 cale - sprawny techniczne.  
Tel. 501303029
 Usługi ogólnobudowlane. Tel. 571 

404 203
 Pedicure leczniczy dla seniorów 

z dojazdem. 30 lat doświadczenia. 
Tel. 798 914 299
 Opieka okazjonalnie dla seniora. 

Tel. 798 914 299
 Poszukuję osoby dobrze znającej 

produkcję świec zapachowych.  
Tel. 503 582 788
 Wykonam prace ogrodnicze, 

wywóz trawy, gałęzi i inne pra-
ce ogrodnicze i porządkowe. 
 Tel. 534 020 708
 Sprzedam działki w Błażeje-

wie z pozwoleniem na budowę.  
Tel. 605 354 948
 Kupię dom do małego remontu, 

okolice Kórnika. Tel. 505 841 651
 Sprzedam balustradę 18m z szy-

bami żółto-białymi na przemian.  
Tel. 693 822 115
 Oddam słoiki litrowe zakręcane. 

Tel. 693 822 115

 Seicento Brush 0.9 prod. 2002, 
przebieg 108 tys. km, cena 4 950 zł. 
Tel. 609 194 904
 Pilnie szukam gruntów w gmi-

nie Kónik. Tel. 505 110 296 lub  
505 921 833
 Szukam domu do zakupu lub 

zamieszkania w gminie Kórnik.  
Tel. 505 110 296 lub 505 921 833
 Sprzedam grunt, Czmoń. Tel. 505 

110 296 lub 505 921 833
 Sprzedam piękne meble dębowe, 

kuchenne, 2 komplety. Tel. 506 
490 723
 Sprzedam meble swarzędzkie seg-

ment, witryna, biblioteczka, stolik 
RTV. Tel. 506 490 723
 Sprzedam mieszkanie 48m²,  

ul. Staszica, Kórnik, 379 000 zł.  
Tel. 506 490 723
 Jeśli chcesz sprzedać bądź wynająć 

swoją nieruchomość – zadzwoń! Po-
mogę i poszukam dla Ciebie ideal-
nego rozwiązania. Tel. 666 677 003
 2 lokale użytkowe na wynajem, 

na pierwszym piętrze. Oba o po-
wierzchni ok. 12m². Kórnik, ul. Bier-
nacka. Tel. 889 447 956
 Sprzedam stół +4 krzesła, komplet 

z drewna eukaliptusowego. Cena 
220 zł. Tel. 600 942 442

 Kupię mieszkanie lub dom 
do remontu w gminie Kórnik.  
Tel. 666 677 003
 Sprzedam Toyotę Corollę 2004 

combi turbo diesel 2.0. Tel. 696 
495 454

 Alba z torebką i bucikami, raz 
użyta, niedrogo. Tel. 696 779 221
 Oddam w wynajem garaż blaszany 

3x5, ul. A. Wróblewskiego Kórnik. 
Tel. 501 645 939
 Naprawa rolet zewnętrznych. 

Montaż rolet zewnętrznych, ma-
teriałowych, moskitiery. Tel. 501 
645 939
 Sprzedaż drewna sosnowego 

i kominkowego, pocięte, porąbane. 
Transport gratis. Tel. 661 099 768
 Przyjedź wykop likwidacja szkółki 

przydomowej. Wszystkie iglaki po 
10 zł, Konarskie 61. Tel. 530 382 715
 Sprzedaż ziemniaków z domu. 

Bardzo dobre odmiany. Kórnik/
Bnin, ul. Błażejewska 43. Zapra-
szamy.
 Nastawianie kręgosłupa i sta-

wów, fizjoterapia, masaże – Doktór  
Taciak, mgr Przemysław Taciak,  
ul. Stawna 14, 63-230 Witaszyce.  
Tel. 696 843 092
 Sprzedam przyczepę kempingo-

wą, dużą, Kórnik. Tel. 506 490 723
 Usługi transportowe, przepro-

wadzki. Tel. 506 490 723
 Sprzedam mieszkanie własnościo-

we 48m², Kórnik. Tel. 506 490 723
 Sprzedam skuter Romet cztero-

suw, RP 2008. Tel. 506 490 723
 Sprzedam Toyotę Yaris 1,0 Polski 

salon, RP 2006. Tel. 506 490 723
 Sprzedam wyposażenie miesz-

kania; pralkę, lodówkę, zmywarkę.  
Tel. 506 490 723

 Kupię garaż, działkę. Tel. 506 
490 723
 Sprzedam nowy materac H3, 

Sinpur, 160x200. Tel. 506 490 723
 Naprawa pralki, zmywarki.  

Tel. 537 394 398
 Sprzedam lodówkę, pralkę wąską 

i szeroką. Możliwość transportu. 
 Tel. 511 120 011
 Sprzedam nowy dom w zabudo-

wie szeregowej z ogródkiem koło 
Kórnika. Tel. 692 241 023
 Drewno kominkowe, różne ga-

tunki, konkretne szczapy, w ofer-
cie również drewno workowane.  
Tel. 692 241 023
 Wynajmę dom z ogródkiem 

w cichej okolicy koło Kórnika.  
Tel. 791 891 719
 Usługi remontowe, malowanie, 

szpachlowanie, tapetowanie, zabu-
dowy nida, montaż paneli i wykła-
dzin. Tel. 504 501 703
 Przyjmę zbędne książki i nie tylko. 

Tel. 667 739 741
 Sprzedam suszarkę do ubrań 

marki Whirlpool, stan bardzo dobry. 
Mało używana. Tel. 696 779 221
 Oddam za symboliczną kwotę 

kurteczki wiosenne; męską, damską 
i młodzieżową. Tel. 696 779 221
 Gitara akustyczna z pokrowcem. 

Tel. 602 742 550

Ogłoszenia drobne są darmowe. Powinny zawierać około 15 słów, wraz z  nr. telefonu. Większe ogłosze-
nia mogą zostać skrócone przez Redakcję, lub nie będą publikowane. Pierwszeństwo mają niepublikowane 
wcześniej ogłoszenia. W  przypadku, gdy liczba nowych ogłoszeń jest większa niż liczba miejsc na ogłoszenia,  
o publikacji decyduje kolejność nadesłania. Ogłoszenia prosimy przynosić osobiście, przesyłać pocztą, pocztą elektroniczną 
(adres w stopce redakcyjnej), lub przekazywać telefonicznie.

Ogłoszenia drobne:
PRACA

INNE
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